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SPIS TREŚCI

Sied miu wspa nia łych plus jeden 

Ośmiu fi na li stów, trzy kon ku ren cje i dwóch
zwy cięz ców. Tak naj kró cej opi sać moż na te -
go rocz ny fi nał kon kur su Klu bu Ope ra to rów or -
ga ni zo wa ny przez Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne 

Dwa dzie ścia lat na szczy cie!

Spół ka Grausch i Grausch, je den z nie licz nych
w Pol sce dys try bu to rów ma szyn bu dow la nych
z ro dzi mym ka pi ta łem, ob cho dzi ju bi le usz
dwu dzie sto le cia ist nie nia

Lubię Polskę!

Roz mo wa z Ute Graff 
prezesem zarządu Kiesel Poland Sp. z o.o.

Dobry pomysł w Dobríš

Peł na swo bo da zwie dza nia, no wo ści i in no wa -
cyj ne roz wią za nia – tak w skró cie moż na opi -
sać „De mo Days” zor ga ni zo wa ne przez Do -
osan Bob cat w cze skim Dobríš 

Du że ła do war ki, wielkie moż li wo ści

Ana li ty cy są zgod ni, że eu ro pej skie ryn ki po -
trze bo wać bę dą co raz wię cej du żych ła do wa -
rek ko ło wych. Hy un dai od po wia da na to wdro -
że niem do pro duk cji trzech no wych mo de li 

Lie bherr R 930 – ko par ka ósmej ge ne ra cji

Ła twa w trans por cie, wszech stron na, bez a wa -
ryj na i wy daj na. Ta ka jest no wa gą sie ni co wa
ko par ka R 930 z na wiąz ką speł nia ją ca wy ma -
ga nia wła ści cie li i ope ra to rów

Sil ni ki Do osan In fra co re

Kon cern Do osan In fra co re konsekwentnie roz -
wi ja wła sne kon struk cje sil ni ków w opar ciu
o wie dzę, know -how oraz do świad cze nia dzia -
łu ba daw czo -roz wo jo we go

Elek trycz ny Avant daje radę! 

Wy bu rze nia i pra ce roz biór ko we to wy zwa -
nia, z któ ry mi część ma szyn nie ra dzi so bie
we wnątrz bu dyn ków. Ogra ni cze nia te nie do -
ty czą jed nak mi ni ła do war ki Avant Se rii e

Po ziom 308? Im pre za kul to wa! 

Już po raz trze ci Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne
Pol ska za pro si ło na spo tka nie „Na po zio -
mie 308”. Im pre za ob ro sła już le gen dą i zy ska -
ła w bran ży mia no kul to wej 

Kró lo we demolki

Kie dy ko par ki wy bu rze nio we wy cią ga ją
do nie ba swe wy się gni ki, po zo sta łe ma szy ny
wy da ją się kur czyć, przy naj mniej optycz nie,
i by wa ją na wet nie do strze ga ne

HAMMERsrl – osprzęt z naj wyż szej pół ki

Fir ma HAMMERsrl Pol ska za ist nia ła w bran ży
wy bu rze nio wej do pie ro w ro ku 2016. Trzy la ta
wy star czy ły jed nak, by sta ła się czo ło wym kra -
jo wym do staw cą osprzę tu wy bu rze nio we go

LiuGong i Agroma stawiają na ja kość!

LiuGong kon se kwent nie roz wi ja kon struk cję
ła do wa rek ko ło wych. Chiń czy cy wy ka zu ją się
przy tym ol brzy mią de ter mi na cją chcąc kon ku -
ro wać ja ko ścią, a nie ni ską ce ną
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Dro dzy Czy tel ni cy,
Bran ża bu dow la na i po li ty ka sta le się spla ta ją, ba, nie któ rzy są skłon ni twier dzić, że jed na bez dru giej nie ist -
nie je. Bo czy mo że być ina czej, sko ro zna ko mi ta więk szość in we sty cji bu dow la nych re ali zo wa na jest w sek to rze
pu blicz nym? I wła śnie ze wzglę du na tę za leż ność nie zwy kle istot na sta je się przej rzy stość dzia łań. Każ da in we -
sty cja wy ma ga pie czo ło wi tych przy go to wań. Usta lić trze ba nie tyl ko, czym i jak pro wa dzić bu do wę, ale wcze śniej
tak że zna leźć na nią od po wied nie miej sce. Atrak cyj nych te re nów jest co raz mniej, szcze gól nie w du żych mia -
stach. Nie bra ku je jed nak spe cja li stów od ło wie nia ryb w męt nej wo dzie, któ rzy twier dzą, że takich dzia łek jest
ca ła ma sa, trze ba tyl ko zna leźć doj ście i je „za ła twić”. No i wła śnie tu znów wra ca my do kwe stii przej rzy sto ści
dzia łań i in ten cji na sty ku bu dow lan ka -urzę dy. Tyl ko jej za cho wa nie po zwa la unik nąć po dej rzeń o udział
w nie ja snych, acz kol wiek lu kra tyw nych in te re sach i czer pa nie zy sków z nie le gal nych przed się wzięć. Z po zo ru
wy da je się, że nie ma o czym pi sać, bo obie stro ny, in we sto rzy i urzęd ni cy, po win ny prze cież dą żyć do stwo rze nia
sta łe go fo rum me ry to rycz nych kon sul ta cji pań stwa z biz ne sem. Dla te go tak istot ne zna cze nie ma ją spo tka nia
wy so kich ran gą urzęd ni ków pań stwo wych z przed sta wi cie la mi biz ne su. Do ta kich de bat i kon sul ta cji oczy wi ście
do cho dzi, jed nak z re gu ły w za mknię tym gro nie i za za mknię ty mi drzwia mi. A gdy by to zmie nić? Otwar te spo -
tka nie me ne dże rów bran ży bu dow la nej z mi ni strem czy pre zy den tem mia sta, któ re mógł by ob ser wo wać każ dy
za in te re so wa ny, by ło by cie ka wym roz wią za niem. Po zwo li ło by nie tyl ko zwięk szyć trans pa rent ność, ale też na -
wią zać bez po śred nie kon tak ty i pro wa dzić fa cho we dys ku sje o spra wach istot nych dla ogó łu. I tu na su wa mi się
pew na su ge stia. Do ta kich spo tkań od lat do cho dzi prze cież na im pre zach tar go wych. Mi ni stro wie i wy so cy ran -
gą urzęd ni cy pań stwo wi uświet nia ją je swo ją obec no ścią, od wie dza ją je me ne dże ro wie tak że ma ją cy coś do po wie -
dze nia w bran ży bu dow la nej. Spo tka nia na tar gach są krót kie, roz mo wy zdaw ko we i ni cze go nie wno szą ce. Ot,
w pa ru ty tu łach pra so wych i por ta lach po ja wi się kil ka fo tek… 
Sko ro jest jed nak miej sce spo tkań, to mo że war to za sta no wić się wspól nie, jak zwięk szyć ich czę sto tli wość i zmie -
nić prze bieg? To z pew no ścią za da nie dla or ga ni za to rów im prez tar go wych. Ma ją od po wied nią wie dzę i do -
świad cze nie, więc je że li bę dą za in te re so wa ni ro lą po śred ni ka, to ze wszyst ki mi kwe stia mi or ga ni za cyj ny mi so bie
ła two po ra dzą. Są dzę, że war to iść w tym kie run ku i stwo rzyć coś trwa łe go. Cią głość jest bo wiem nie zmier nie
waż na, a z jej utrzy ma niem by wa bar dzo róż nie. Zmia ny na szczy tach wła dzy wy wra ca ją wszyst ko do gó ry no -
ga mi. Waż ne za tem, aby urzęd ni cy de cy du ją cy o bran ży bu dow la nej zna li się na niej i po tra fi li dzie lić się swo ją
wie dzą i do świad cze nia mi. Ide al ny był by oczy wi ście mo del dzia ła nia, w któ rym pań stwo ja sno okre śla je go ra -
my, ale jed no cze śnie nie in ge ru je w spo so by re ali za cji. Oczy wi ście je że li wszyst ko dzie je się zgod nie z pra wem.

￼ Ja cek Ba rań ski

Wy daw ca

Nasza ok∏adka:

Grausch i Grausch
obchodzi jubileusz

Ma te ria ∏ów nie za mó wio nych nie zwra camy. Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść za miesz cza nych re klam i ogło szeń  oraz ar ty ku ∏ów re kla mo -
wych i in for ma cji pra so wych. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadsyłanych tekstów oraz opatrywania ich tytułami i śródtytułami.
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Le asing? Pol ska wy żej w Eu ro pie!
Zwią zek Pol skie go Le asin gu (ZPL) to or ga ni za cja re pre zen tu ją -
ca dziewięćdziesiąt procent ryn ku le asin gu w Pol sce, któ ra
sku pia trzydzieści pod mio tów. Zwią zek zrze sza głów nie fir my
le asin go we, ale tak że fir my i or ga ni za cje zwią za ne z ryn kiem
wy naj mu (Pol ski Zwią zek Wy naj mu i Le asin gu Po jaz dów).
Współpracuje z licz ny mi or ga ni za cja mi biz ne so wy mi. Przed -
sta wi cie le ZPL utrzy mu ją bie żą ce kon tak ty z przed sta wi cie la mi
ad mi ni stra cji pu blicz nej i par la men ta rzy sta mi. Or ga ni za cja pro -
wa dzi tak że dzia ła nia na rzecz pro pa go wa nia le asin gu. 
Na grun cie eu ro pej skim Zwią zek jest ak tyw nym człon kiem Le -
aseu ro pe, or ga ni za cji w skład któ rej wcho dzi 45 związ ków z 32
kra jów Eu ro py. Pol ska or ga ni za cja le asin go wa ma swo je go re -
pre zen tan ta w Ra dzie Dy rek to rów Le aseu ro pe, a tak że uczest -
ni czy w pra cach po wo ła nych przez Le aseu ro pe Gru py Ste ru ją -
cej ds. Mo to ry za cji, Gru py ds. Praw nych, a tak że współ pra cu je
z in ny mi ko mi te ta mi i gru pa mi ro bo czy mi w Le aseu ro pe. Fe de -
ra cja Le aseu ro pe re pre zen tu ją ca eu ro pej ski sek tor le asin go wy
po da ła, że w ro ku 2018 cał ko wi ta war tość no wych umów le -
asin go wych, któ re w tym okre sie zo sta ły za war te w kra jach eu -
ro pej skich, wy nio sła 386,4 mi liar da eu ro. Eu ro pej ski ry nek le -
asin gu w ro ku 2018 za no to wał +7,7 pro cen to wy wzrost w po -
rów na niu z po przed nim ro kiem. Wy ni ki pol skiej bran ży le asin -
go wej osią gnię te w ubie głym ro ku 2018 (+21,8 pro cen to wa dy -
na mi ka r/r, 82,6 mi liar da zło tych to jest 19,4 mi liar da eu ro war to -
ści no wych umów) po zwo li ły jej awan so wać z siód mej na pią tą
po zy cję w eu ro pej skim ran kin gu. Tym sa mym udzia ły pol skiej
bran ży w eu ro pej skim ryn ku wzro sły z 4,15 do 5%. 
Ana li za da nych Le aseu ro pe po ka zu je, że do dat nie wy ni ki by ły
ob ser wo wa ne we wszyst kich ka te go riach fi nan so wa nych
przy udzia le eu ro pej skich le asin go daw ców. War tość no wych
kon trak tów do ty czą cych le asin gu po jaz dów oso bo wych (ma ją -
cych 53,1 pro cent udzia łu w ru cho mo ściach) wzro sła o +7,2 %
r/r, dy na mi ka dru gie go naj waż niej sze go seg men tu eu ro pej skie -
go ryn ku to jest sa mo cho dów do staw czych by ła wyż sza o +7,9%
niż przed ro kiem, a ma szy ny i urzą dze nia prze my sło we od no to -
wa ły +9,8 pro cen to wy wzrost r/r. War to tak że za uwa żyć, że le -
asing kom pu te rów i ma szyn biu ro wych za no to wał +8,4 pro cen -
to wą dy na mi kę r/r, war tość umów le asin go wych do ty czą cych ta -
kich ak ty wów jak stat ki, sa mo lo ty, czy ta bor ko le jo wy by ła wyż -
sza o +14,5% r/r, pod czas gdy ob szar fi nan so wa nia nie ru cho -
mo ści od no to wał +2,5 pro cent wzro stu na ko niec ro ku 2018. 
– Pol ska jest obec nie pią tym naj więk szym ryn kiem le asin gu
w Eu ro pie. Na miej scach przed na mi pla su ją się: Wiel ka Bry ta -
nia, Niem cy, Fran cja oraz Wło chy. Przez ostat ni rok pol ska bran -
ża le asin go wa prze ści gnę ła ryn ki ro syj ski oraz szwedz ki. Jed -
nak nas naj bar dziej cie szy ro sną ca ro la le asin gu w fi nan so wa -
niu kra jo wych in we sty cji. Pol ska z wy so kim, bo 27-pro cen to -
wym udzia łem pla su je się na czwar tym miej scu Eu ro pie, czy li
o lo ka tę wy żej niż w ro ku 2017. Ten wzrost wy raź nie po ka zu je,
że le asing na sta łe wpi sał się w kra jo braz kra jo wych in we sty cji,
a je go zna cze nie mo że wzra stać w ko lej nych la tach za spra wą
za ufa nia, ja kim ob da rza ją go pol scy przed się bior cy. Jak po ka -
zu ją wy ni ki ba da nia Ko mi sji Eu ro pej skiej z ro ku 2018, w kra jach
na le żą cych do Unii Eu ro pej skiej śred nio 47 pro cent firm wy ty -
po wa ło le asing ja ko naj bar dziej istot ne źró dło fi nan so wa nia.
W Pol sce le asing jest waż ny dla 59 pro cent firm – po wie dział
Mie czy sław Woź niak, wi ce prze wod ni czą cy Ko mi te tu Wy ko -
naw cze go ZPL, Czło nek Ra dy Dy rek to rów Le aseu rope.
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– Ja kie go ro dza ju no wo ści dla bran ży bu dow la nej wpro -
wa dza PKO Le asing w czwar tym kwar ta le 2019 ro ku?

– PKO Le asing star tu je z no wym Abo na men tem Le asin go -
wym opar tym na sta łej sto pie pro cen to wej. W ra mach pro -
mo cji spół ka wpro wa dza dwa no we pro duk ty. Pierw szy
z nich to  Abo na ment Le asing+ na sa mo cho dy oso bo we
do 3,5 to ny, dru gi to Abo na ment Ma szy no wy, któ ry do ty -
czy w szcze gól no ści ryn ku bu dow la ne go. Dzię ki nie mu
przed się bior cy bę dą mo gli fi nan so wać ma szy ny i urzą dze -
nia i to – co jest szcze gól nie god ne pod kre śle nia – bez
ogra ni cze nia cza su pro wa dzo nej dzia łal no ści. To co wy -
róż nia PKO Le asing wśród ryn ko wych kon ku ren tów, to
roz sze rze nie na szej ofer ty o start -upy. Pro dukt do stęp ny
jest dla no wych klien tów PKO Le asing i PKO Ban ku Pol -
skie go pro wa dzą cych dzia łal ność go spo dar czą po ni -
żej trzech mie się cy. Fi nan so wa nie przed mio tu mo że wy -
nieść mak sy mal nie na wet do 100 ty się cy zło tych.  Wa run -
kiem otrzy ma nia fi nan so wa nia jest dwu dzie sto pro cen to wy
wkład wła sny i po zy tyw na we ry fi ka cja w Biu rze In for ma cji
Kre dy to wej. Chciał bym pod kre ślić, że w ra mach oby dwu
abo na men tów klien ci mo gą sko rzy stać z le asin gu opar te -
go na sta łej sto pie pro cen to wej. Jest to nie zwy kle istot ne,
po nie waż sta no wi gwa ran cję  nie zmien no ści ra ty le asin go -
wej przez ca ły okres fi nan so wa nia.

– Czy sta ła sto pa pro cen to wa jest ko rzyst nym roz wią za -
niem dla przed się bior cy w przy pad ku le asin gu?

– Tak. Do tej po ry nie by ło to po pu lar ne roz wią za nie, jed nak
ry nek dą ży w kie run ku roz wią zań abo na men to wych i klien ci
ocze ku ją gwa ran cji sta łej ra ty rów nież od le asin go daw ców.
Szcze gól nie waż ne jest to w abo na men cie na ma szy ny
i urzą dze nia, po nie waż część pro wa dzo nych przez fir my in -
we sty cji jest dłu go okre so wa i ka pi ta ło chłon na. Przed się -
bior cy przy ta kich pro jek tach po trze bu ją gwa ran cji nie -
zmien no ści ra ty. Oferowany przez PKO Le asing abo na ment
na Ma szy ny i Urzą dza nia ocze ki wa nia te speł nia. 

– Ja kie pla ny zwią za ne z sze ro ko po ję tą bran żą bu dow -
la ną ma PKO Le asing na rok 2020?

– Jest jesz cze za wcze śnie, aby o tym mó wić. Ry nek le asin -
gu co raz moc niej roz wi ja się w seg men cie bu dow la nym
i jest to je den z waż niej szych biz ne sów dla firm le asin go -
wych. PKO Le asing bę dzie re ali zo wać przy ję te w tym ro ku
za ło że nia dla bran ży bu dow la nej. Prio ry te tem bę dzie szyb -
kość fi nan so wa nia, je go do stęp ność oraz oczy wi ście no we
roz wią za nia pro duk to we. 

Piotr Klimczak
dyrektor ds. Rynku Maszyn i Urządzeń
PKO Leasing





Ptak War saw Expo, naj więk sze Mię dzy na ro do we Cen trum Tar -
go wo -Wy sta wien ni cze, za pra sza do wzię cia udzia łu w De mon -
stra cyj nych Tar gach Ma szyn Bu dow la nych Con struc tion Ma -
chi ne ry Exhi bi tion, któ re od bę dą się w dniach 23-25 kwiet -
nia 2020 w podwarszawskim Nada rzy nie.
To wy da rze nie cie szy się co raz więk szym za in te re so wa niem
bran ży. Bar dzo do god na lo ka li za cja, cha rak te ry sty ka obiek tów
wy sta wien ni czych oraz udo god nie nia lo gi stycz ne Cen trum
Tar go wo -Kon gre so we go Ptak War saw Expo, da ją nie ogra ni -
czo ne moż li wo ści wy staw com z bran ży bu dow nic twa. 
Po ło żo ne za le d wie pięt na ście mi nut od cen trum War sza wy, ma
143.000 me trów kwa dra to wych po wierzch ni wy sta wien ni czej
oraz 500.000 me trów kwa dra to wych po wierzch ni ple ne ro wych
w peł ni przy sto so wa ne pod or ga ni za cję naj więk szych i naj trud -
niej szych tech nicz nie do prze pro wa dze nia wy da rzeń w kra ju.
Ptak War saw Expo w szcze gól ny spo sób dba o ja kość i pro fe -
sjo na lizm tar gów o cha rak te rze B2B, umoż li wia jąc wy staw com
wy ko rzy sta nie za rów no po wierzch ni wy sta wien ni czej, jak i po -
wierzch ni przy sto so wa nej do organizacji wy da rze ń na otwar tej
prze strze ni. Po ka zy pracy sprzętu na Tar gach Ma szyn Bu dow -
la nych od by wać się bę dą za rów no w ha lach, jak i w na terenie
otwartym, po zwa la jąc na mak sy mal ne przetestowanie moż li -
wo ści eksponowanych urzą dzeń w trak cie dy na micz nych i sta -
tycz nych prezentacji.

Wiadomo już, że w trak cie trwa nia im pre zy firma Vo lvo Ma szy ny
Bu dow la ne Pol ska prze pro wa dzi na terenach targowych eli mi -
na cje ko lej nej edy cji kon kur su Klu bu Ope ra to rów. Wszyscy za -
in te re so wa ni posiadający odpowiednie uprawnienia bę dą mie li
oka zję spraw dzić swo je umie jęt no ści w kon ku ren cjach wy ma -
ga ją cych pre cy zji i opa no wa nia. Naj lep si za kwa li fi ku ją się
do kra jo we go fi na łu, którego zwycięzcy bę dą re pre zen to wać
Pol skę w ostatecznej europejskiej rozgrywce tych zma gań.
Wy staw cą bę dzie rów nież polski pro du cent żu ra wi wie żo wych
– Kru piń ski Cra nes, któ re go motto działania to: „Ja kość-Pre cy -
zja-Efek tyw ność”. Kru piń ski Cra nes do star cza najwyższej
jakości żu ra wie wie żo we dla wy ma ga ją cych i no wo cze snych
pla ców bu do wy. Pierw sze żu ra wie pra cu ją już od lu te go te go
ro ku. Z naj now szym mo de lem bę dzie moż na za po znać się
na Tar gach Ma szyn Bu dow la nych, nie tyl ko w formie sta tycz nej
ale tak że podczas dy na micz nych pre zen ta cji. Produkowane

przez Kru piń ski Cra nes żu ra wie przy spie sza ją pra cę i zmniej -
sza ją kosz ty na placach budowy. 
Swo je naj now sze roz wią za nia za pre zen tu je w Nada rzy nie tak -
że Fa bry ka Ma szyn Le żajsk, je dy ny w Pol sce i jed no cze śnie
naj więk szy w tej czę ści Eu ro py pro du cent hy drau licz nych be -
to no mie sza rek sa mo cho do wych, a tak że li der w wy twa rza niu
wóz ków i cią gni ków aku mu la to ro wych.
Pod czas trzech dni tar go wych spo ty ka ją się w jed nym miej scu
przed sta wi cie le głów nych dys try bu to rów i pro du cen tów dzia ła -
ją cych na pol skim ryn ku. 
Con struc tion Ma chi ne ry Exhi bi tion to pierw sza edy cja de mon -
stra cyj nych tar gów dla in ży nie rii lą do wej i re cy klin gu. Sze ro ki
za kres bran żo wy im pre zy jest od po wie dzią na ro sną ce po trze -
by firm i przed się biorstw za in te re so wa nych te ma ty ką ma szy -
no wą oraz re cy klin go wą. W za kre sie te ma tycz nym wy da rze nia
za pla no wa ne są tak że szko le nia za wo do we oraz wspar cie
w za kre sie no wych tech no lo gii.

Tar gi to rów nież ide al ne miej sce do na wią za nia bez po śred nich
kon tak tów biz ne so wych oraz po zna nia no wych roz wią zań
i cen ne go know -how.
W cią gu trzech dni tar gów organizatorzy zapraszają pro fe sjo -
na li stów sek to ra pry wat ne go i pu blicz ne go ca łej bran ży bu -
dow la nej. Zwie dza ją cy bę dą mie li do god ną oka zję po zna nia
bo ga tej i zróż ni co wa nej ofer ty wio dą cych ma rek ma szyn bu -
dow la nych, sys te mów rusz to wań i urzą dzeń dźwi go wo -trans -
por to wych. Co naj waż niej sze, wy da rze nie spo śród in nych wy -
róż nia naj więk sza stre fą te stów ma szyn i po jaz dów. To wła śnie
w tym miej scu od bę dą się dy na micz ne pre zen ta cje. Tar gom
to wa rzy szyć będą, na te re nie ze wnętrz nym, even ty z po szcze -
gól nych dzie dzin prac, mię dzy in ny mi po ka zy ziem ne, wy bu -
rze nio we, mon ta żu rusz to wań oraz re cy klin go we.
Pa tro nem na uko wym wy da rze nia są mię dzy in ny mi In sty tut Me -
cha ni za cji Bu dow nic twa i Gór nic twa Skal ne go oraz In sty tut Ba -
daw czy Dróg i Mo stów. Wy da rze nie od stro ny me ry to rycz nej
wspie ra Urząd Do zo ru Tech nicz ne go oraz Pol ski Zwią zek In ży -
nie rów i Tech ni ków Bu dow nic twa – od dział war szaw ski. Pa tro -
na tem Ho no ro wym Tar gów jest Po li tech ni ka War szaw ska.
Aby uzyskać wię cej in for ma cji na temat imprezy należy
odwiedzić stronę internetową: war saw con struc tio ne xpo.com
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Ptak War saw Expo zaprasza do Nada rzy na

Kru piń ski Cra nes do star cza naj wyż szej ja ko ści żu ra wie wie żo we dla no wo cze snych
pla ców bu do wy. Z naj now szym mo de lem bę dzie moż na za po znać się w Nada rzy nie

W trak cie trwa nia im pre zy firma Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne Pol ska prze pro wa dzi na
terenach targowych eli mi na cje ko lej nej edy cji kon kur su Klu bu Ope ra to rów





Czter na stu ope ra to rów, trzy wi do wi sko we kon ku ren cje
na trzech róż nych ma szy nach, ośmiu fi na li stów i dwóch zwy -
cięz ców. W ta kich licz bach opi sać moż na skró to wo te go rocz ny
fi nał kon kur su Klu bu Ope ra to rów or ga ni zo wa ny tra dy cyj nie
przez Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne Pol ska. Przy znać trze ba, że
nie za bra kło w nim emo cji, zwro tów ak cji i wal ki do sa me go
koń ca. I choć mie li śmy do czy nie nia ze zwień cze niem zma gań,
któ re zapoczątkowano wraz z na sta niem wio sny, to dla dwój ki
zwy cięz ców kra jo we go fi na łu nie był to ko niec ry wa li za cji.
Pierw sza kon ku ren cja kra jo we go fi na łu od by wa ła się na ła do -
war ce kom pak to wej Vo lvo L2 0F. Za wod ni cy mu sie li wy ka zać
się zręcz no ścią i pre cy zją pod czas ukła da nia przy po mo cy wi -
deł jed nej pa let na chy bo tli wej becz ce. Sto ją ce po dro dze pa -
choł ki z umiesz czo ny mi na nich pił ka mi zwięk sza ły po ziom
trud no ści, a strą ce nie każ dej z nich gro zi ło punk ta mi kar ny mi.
Z ko lei ru sze nie bez za bez pie czo ne go osprzę tu i wy raź ne go
przy zwo le nia sę dzie go gro zi ło dys kwa li fi ka cją. 
Ko lej ne za da nie, bę dą ce jed no cze śnie furt ką do run dy fi na ło -
wej, wy ma ga ło jesz cze więk szej sta ran no ści, a na wet fi ne zji.
Ope ra to rzy za sia da ją cy w ka bi nie mi ni ko par ki EC20D, otrzy -
ma li za da nie strą ce nia za po mo cą od waż ni ka przy tro czo ne go
do ra mie nia wy się gni ka trzech drew nia nych kloc ków. Trud no -
ścią z pew no ścią by ło tak umie jęt ne i spraw ne ope ro wa nie mi -
ni ko par ką, by prze wró cić je dy nie wła ści wy klo cek, nie trą ca jąc
są sia du ją cych z czer wo ny mi ozna cze nia mi. Ry wa li za cja by ła
za żar ta, a róż ni ce mię dzy czo łów ką na ty le nie wiel kie, że or ga -
ni za to rzy po sta no wi li de li kat nie na giąć za sa dy i do pu ścić
do run dy fi na ło wej nie sied miu, ale ośmiu naj lep szych ope ra to -
rów. Ósmy za wod nik w kla sy fi ka cji miał bo wiem czas tyl ko
o se kun dę gor szy o siód me go. De cy zja za pa dła przy apro ba -
cie wszyst kich uczest ni ków za wo dów. 
Trze cia i de cy du ją ca kon ku ren cja spra wi ła, że te go rocz ny fi nał
był wy jąt ko wy. Po raz pierw szy w Pol sce or ga ni za to rom uda ło
się prze pro wa dzić kon ku ren cję na tak du żej ma szy nie, jak wo -
zi dło. Mo wa o mo de lu A3 0G, któ rym uczest ni cy mu sie li prze je -
chać z po la star to we go do becz ki i umie ścić nad nią ob ciąż nik.

Praw dzi wym wy zwa niem oka za ło się to, że był on za wie szo ny
na koń cu ki pra, wo bec cze go do becz ki trze ba by ło do je chać
na bie gu wstecz nym. Po trą ce nie pi łe czek usta wio nych na pa -
choł kach po dro dze gro zi ło ka ra mi cza so wy mi, na to miast ude -
rze nie becz ki ra mą po jaz du cał ko wi tą dys kwa li fi ka cją. Z pew -
no ścią wiel kim udo god nie niem by ło po sił ko wa nie się ob ra zem
z ka me ry co fa nia, któ ra sta no wi stan dar do we wy po sa że nie te -
go mo de lu. Ma new ru jąc skrzy nią ła dun ko wą na le ża ło umie -
ścić ob ciąż nik w wy zna czo nym miej scu nad becz ką. Wszyst ko
to od by wa ło się nie tyl ko pod czuj nym okiem sę dziów, ale i po -
zo sta łych uczest ni ków fi na łu. 
O zwią za ną z tym pre sję za py ta li śmy obu zwy cięz ców fi na ło wej
roz gryw ki. Oka zu je się, że ani Ja cek Ka la ta, ani Łu kasz Wrosz
nie od czu wa ją ne ga tyw nych emo cji ob ser wo wa nia ich po czy -
nań przez ko le gów po fa chu. Wprost prze ciw nie, obaj za pew nia -
li, że sta no wi to dla nich do dat ko wą mo ty wa cję. Naj lep szym
zwy cię stwa oso bi ście po gra tu lo wał pre zes Vo lvo Ma szy ny Bu -
dow la ne Pol ska Zbi gniew Me dyń ski i wrę czył im bi le ty na eu ro -
pej ski fi nał kon kur su Klu bu Ope ra to rów. Dwój ka zwy cięz ców
kra jo wych roz gry wek re pre zen to wa ła nasz kraj pod czas
zawodów rozegranych w szwedz kiej Eskil stu nie. Ry wa li zo wa li
tam z naj lep szy mi kolegami po fa chu z Eu ro py, Afry ki i Bli skie go
Wscho du. Re pre zen tan ci Pol ski udo wod ni li jednak, że należą do
elity i mu szą li czyć się z nimi naj lep si. Choć w fi na ło wej roz gryw -
ce wy ka za li się du ży mi umie jęt no ścia mi i opa no wa niem, to
w tym ro ku nie uda ło im się nie ste ty sta nąć na po dium. Mi mo
wszyst ko i tak jed nak mo gą mó wić o wiel kim suk ce sie, gdyż
zna leź li się w naj lep szej dzie siąt ce ope ra to rów fi na ło we go kon -
kur su. Ar tur Jan kow ski, głów ny ani ma tor dzia łań Klu bu Ope ra to -
rów Vo lvo w Pol sce nie krył z te go za do wo le nia, po dob nie jak
z fak tu, że klub się sys te ma tycz nie się roz wi ja, a licz ba je go
człon ków prze kro czy ła już ty siąc. Ozna cza to, że do ko lej nych
eli mi na cji kon kur su ope ra to rów przy stą pi jeszcze więk sza licz ba
za wod ni ków. No wy cykl krajowych za wo dów ru szy na wio -
snę przy szłe go ro ku i z ca łą pew no ścią zno wu nie za brak nie
w nich emo cji, zaskoczeń i nie spo dzia nek. 

8 Pośrednik Budowlany

MIESZANKA FIRMOWA

Uczest ni ka mi te go rocz nej fi na ło wej roz gryw ki Klu bu Ope rar to rów Vo lvo w tym ro ku by li: Ma riusz Do brzyń ski, Bar tosz Jan ko wiak, Hu bert Cyl wik, Ra fał Wią cek, Ja cek Ka la ta, Łu -
kasz Wrosz, Mi chał Re kla, Wie sław Mi cha lak, Mi ro sław Jan kow ski, To masz La soń, Pa tryk Bo rzych, Ar tur La soń, Da wid Łoś i To masz Bud kow ski

Jak w Nadarzynie z sied miu wspa nia łych uczy niono… ośmiu
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Dwie de ka dy te mu w Po zna -
niu bra cia Piotr i Krzysz tof
Grausch za wią za li spół kę cy -
wil ną. W jej na zwie umie ści li
swe na zwi sko, a roz po czy na li
od han dlu uży wa ny mi ma szy -
na mi bu dow la ny mi. Choć za -
wsze róż ni li się cha rak te ra mi
i za mi ło wa nia mi, to w biz ne -
sie ro zu mie li się bez słów.
Mie li am bit ne pla ny, nie
chcie li, by trak to wa no ich ja -
ko, nie przy mie rza jąc, han dla -
rzy sta rzy zną z Nie miec. Dla -
te go ich spół ka za czę ła
sprze da wać tak że no we ma -
szy ny. Na pierw szą z nich, ko -
par ko -ła do war kę Ko mat su,
zna leź li na byw cę w ro -
ku 1999. Zdję cie z uro czy ste -
go prze ka za nia ma szy ny za -
wi sło na ho no ro wym miej scu
w biu rze. Nie mi nę ło wie le
cza su, a sta ło się sym bo lem.
Grausch i Grausch Ma szy ny
Bu dow la ne zwią za ła się bo -
wiem umo wą de aler ską z Ko -
mat su. Był to bar dzo uda ny
ma riaż trwa ją cy nie prze rwa -
nie do kład nie de ka dę. 
W ro ku 2000 fir ma Grausch
i Grausch zo sta ła prze kształ -
co na w spół kę z ogra ni czo ną
od po wie dzial no ścią, jej ak -
tyw ność na bra ła dy na mi ki.
Rósł asor ty ment. Oprócz Ko -
mat su fir ma re pre zen to wa ła
tak że in nych re no mo wa nych
pro du cen tów, ta kich jak San -
dvik, In de co, Ci ty equ ip, Stehr,
Si mex, In ter trac tor czy MBI. 
W ży ciu i biz ne sie nic nie trwa
wiecz nie. Po dzie się ciu la tach
Ko mat su zmie ni ło stra te gię
i ode szło od współ pra cy z de -
ale ra mi. Jesz cze za nim umo -
wa z Ko mat su wy ga sła, wła -
ści cie le fir my pod ję li roz mo wy
na te mat dys try bu cji z dwo ma
in ny mi pro du cen ta mi ma szyn
bu dow la nych. Nie trze ba by ło
dłu go cze kać, by wy ło nić no -
we go part ne ra. Pod pi sa nie

umo wy de aler skiej z kon cer -
nem Do osan stwo rzy ło no we
moż li wo ści da jąc im puls
do dzia ła nia tym bar dziej, że
kon trakt ozna czał wy łącz ność
na sprze daż w ca łej Pol sce.
Bra cia Grausch pod ję li wy -
zwa nie, choć ja ko ro do wi ci
po zna nia cy po zo sta li wier ni
swe mu mia stu. Cen tra la fir my

mie ści się na dal w Po zna niu. 
Obaj wspól ni cy czę sto pod -
kre śla ją ro dzin ny cha rak ter
swej fir my. Mi mo za wi ro wań
i prze ciw no ści to się nie zmie -
nia, ale czy ma ra cję by tu?
Czy fir my z pol skim ka pi ta łem
mo gą spro stać kon ku ren cji,
za któ rą sto ją po tęż ne mię -
dzy na ro do we kor po ra cje?
Bio rąc pod uwa gę środ ki, ja ki -
mi dys po nu ją kon ku ren ci, wy -
da wać by się mo gło, że kon -
ku ro wa nie w tych wa run kach
jest bar dzo trud ne. Pa trząc
jed nak na to, jak po znań ska
spół ka ra dzi so bie na ryn ku
trze ba zgo dzić się ze stwier -
dze niem, że pie nią dze to nie

wszyst ko. Grausch i Grausch
nie mo że kon ku ro wać z wiel -
ki mi kor po ra cja mi pod wzglę -
dem fi nan so wym, ale czy ni to
na wie le in nych spo so bów.
Cho ciaż by umie jęt nie wy ko -
rzy stu jąc ogrom ne za an ga żo -
wa nie i do świad cze nie iden ty -
fi ku ją cych się z fir mą pra cow -
ni ków. To zresz tą naj prost sza

dro ga do stwo rze nia spraw nie
dzia ła ją cej sie ci dys try bu cyj -
nej, za pew nie nia ryt micz nych
do staw sprzę tu, czę ści za -
mien nych i na le ży tej ob słu gi
ser wi so wej. Prze wa ga ma łej
ro dzin nej fir my wy ni ka tak że
z jej pro stej struk tu ry uła twia -
ją cej po dej mo wa nie szyb kich
i traf nych de cy zji. 
Po znań ska fir ma dzia ła jąc kon -
se kwent nie krok po kro ku
umac nia swo ją po zy cję wśród
do staw ców naj wyż szej ja ko ści
ma szyn i sprzę tu dla bran ży
bu dow la nej. Sta wia przy tym
na ja kość, a nie na ilość ofe ro -
wa nych pro duk tów i usług.
W swo im port fo lio ma róż no -

rod ne i do sko na le uzu peł nia ją -
ce się ma szy ny i urzą dze nia
tak re no mo wa nych pro du cen -
tów, jak Do osan, San dvik, Hi -
dro mek, In de co czy Man to va -
ni ben ne. Uzu peł nie nie ofer ty
sta no wią usłu gi naj mu i sprze -
daż ma szyn uży wa nych. Tak
bo ga ta ofer ta jest od po wie dzią
na po trze by klien tów li czą cych
na kom plek so wą ob słu gę. Fir -
ma po sia da efek tyw ną sieć
sprze da ży na te re nie ca łe go
kra ju, pro fe sjo nal ny ser wis sta -
cjo nar ny i mo bil ny oraz do sko -
na le za opa trzo ny ma ga zyn
czę ści za mien nych. Głów ny jej
atut sta no wią jed nak lu dzie.

Kil ku dzie się cio oso bo wy ze -
spół spe cja li stów, któ rych łą -
czą do świad cze nie, pro fe sjo -
na lizm i zro zu mie nie dla po -
trzeb klien tów. Grausch
i Grausch to dziś uzna na mar -
ka. Lo go fir my jest roz po zna -
wal ne nie tyl ko w Pol sce. Fir -
ma nie ogra ni cza się do dzia -
łal no ści ty po wo biz ne so wej.
Wspie ra bę dą cych w po trze -
bie, spon so ru je oraz sa ma or -
ga ni zu je wy da rze nia kul tu ral ne
oraz im pre zy spor to we. Nie
bez przy czy ny mot to fir my
Grausch i Grausch
brzmi „Nie tyl ko ma -
szy ny są na szą pa sją”.

MASZYNY BUDOWLANE

Grausch i Grausch – dwie de ka dy na szczy cie!
Zna czą ce fir my z ro dzi mym ka pi ta łem dzia ła ją ce w bran ży ma szyn bu -
dow la nych po li czyć moż na do słow nie na pal cach jed nej rę ki. Należy
do nich po znań ska spół ka Grausch i Grausch Ma szy ny Bu dow la ne,
któ ra  świętuje wła śnie ju bi le usz dwu dzie sto le cia ist nie nia

www.maszynybudowlane.pl

Grausch i Grausch Ma szy ny Bu dow la ne to uzna na mar ka z bu dzą cy mi uzna nie do ko na nia mi. Od dwóch de kad fir ma dzia ła
na wie lu płasz czy znach, a jej lo go roz po zna wa ne jest nie tyl ko w Pol sce





– Przed po nad dwo ma la ty do szło do zmian w dys try bu cji
ma szyn mar ki Hi ta chi w Pol sce. Spół ka To na zo sta ła
prze ję ta przez nie miec ką fir mę Kie sel. Po cząt ko wo zmie -
nił się tyl ko szyld, po zo stał na to miast za rząd, pra cow ni cy,
struk tu ra or ga ni za cyj na i za ple cze tech nicz ne…
– Naj pierw Kie sel ob jął tyl ko część udzia łów w spół ce To na
w za mia rze uła twie nia do stę pu pol skim klien tom do fa brycz nie
no wych i uży wa nych ma szyn mar ki Hi ta chi, zwięk sze nia do stęp -
no ści czę ści za mien nych oraz uspraw nie nia fi nan so wa nia za ku -
pów. Nie by ło to prze ję cie fir my To na, a co za tym idzie, nie mo -
gło być mo wy o ra dy kal nych zmia nach w jej funk cjo no wa niu.

– Do zmian jed nak do szło. W ich efek cie sta nę ła Pa ni
na cze le pol skie go od dzia łu… 
– Po pew nym cza sie Kie sel do szedł do wnio sku, że na le ży zmie -
nić spo sób dzia ła nia. Fir ma chcia ła mieć na miej scu ko goś, kto
przej mie za rzą dza nie i wdro ży no we roz wią za nia. Po sta wio no
na mo ją oso bę. Wpro wa dzo ne prze ze mnie zmia ny do ty czy ły
spo so bu dzia ła nia, a nie te go z kim to czy nić.

– Nie uda ło się wy pra co wać kom pro mi su, prze obra żać
fir mę we spół z po przed nim za rzą dem? 
– Przy glą da łam się or ga ni za cji fir my, ana li zo wa łam spo sób jej
funk cjo no wa nia i uzna łam, że nie jest on opty mal ny. Z po przed -
nim za rzą dem róż ni li śmy się w oce nach, co spo wo do wa ło ta kie,
a nie in ne kon se kwen cje.

– Czym kon kret nie zo sta ły po dyk to wa ne zmia ny per so -
nal ne i or ga ni za cyj ne? 
– Trzy klu czo we kwe stie wy ma ga ły pil nej i dia me tral nej zmia ny.
Przede wszyst kim fir ma nie za trud nia ła eta to wych han dlow ców.
Więk szość osób zaj mu ją cych się sprze da żą ma szyn by ła współ pra -
cow ni ka mi. To zmie ni li śmy naj pierw. Za trud ni li śmy han dlow ców
na etat i przy po rząd ko wa li śmy im ob sza ry dzia ła nia. W ten spo sób
upo ra li śmy się z pro ble mem za bu rzo nej struk tu ry sprze da ży.
Uprzed nio han dlow cy ofe ro wa li bo wiem nie wszyst kie ma szy ny, ale
te od któ rych mie li naj więk szą pro wi zję. Wła śnie dla te go To na mia -
ła zde cy do wa nie moc niej szą po zy cję w bran ży wy do byw czej, gdzie
wy ko rzy stu je się cięż ki, dro gi sprzęt. Dru ga zmia na do ty czy ła do po -
sa ża nia ma szyn w spe cja li stycz ny osprzęt. To na wy twa rza ła na rzę -
dzia we wła snym za kre sie. Zre zy gno wa li śmy z te go, bo ta ka pro -
duk cja ma sens, je że li sprze da je się od po wied nio du żo. Je że li są to
ma łe ilo ści, to al bo ce na na rzę dzia jest wyż sza, al bo mu si my sprze -
da wać tak skom ple to wa ne ma szy ny ze stra tą. Pro duk cja krót kich
se rii we wła snym za kre sie jest po pro stu nie ren tow na. A prze cież
Kie sel współ pra cu je od lat z do staw ca mi spe cja li stycz ne go osprzę -
tu, co po zwa la ofe ro wać go w bar dzo przy stęp nych ce nach. Trze cia
z wpro wa dzo nych zmian do ty czy ła z ko lei za prze sta nia mo dy fi ka cji
ma szyn i two rze nia kon struk cji spe cjal nych, ja kie prze pro wa dza ła
To na. Zre zy gno wa li śmy z te go, bo mo dy fi ko wa nie po je dyn czych
ma szyn jest po pro stu nie opła cal ne. Tym bar dziej, że w Gru pie Kie -
sel w Niem czech ma my fir mę KTEG, któ rą trak to wać moż na ja ko
pro du cen ta ma szyn spe cjal nych po wsta ją cych na ba zie se ryj nych
mo de li Hi ta chi. Fir ma ob słu gu je wszyst kie ryn ki eu ro pej skie, co
prze kła da się nie tyl ko na zwięk sze nie pro duk cji, ale i ren tow no ści.
Wraz ze wzro stem pro duk cji kosz ty mo dy fi ka cji czy prze ró bek roz -
kła da ją się prze cież na więk szą licz bę ma szyn. 

– Du żo po wie dzia ła Pa ni o zmia nach. Za py tam za tem, co
nie zmie ni ło się w dzia łal no ści Kie sel Po land w po rów -
na niu z wcze śniej szym okre sem?
– Cho ciaż by to, że na dal zaj mu je my się sprze da żą i ser wi sem
ma szyn Hi ta chi oraz wo zi deł Bell. W fir mie po zo sta li też wszy -
scy, któ rzy wcze śniej pra co wa li w To nie na eta tach. Zna leźć nas
moż na w daw nej sie dzi bie, nie za mie rza my się prze pro wa dzać. 

– Jak funk cjo nu je obec nie Kie sel Po land?
– Sta ra my się mak sy mal nie upro ścić na sze dzia ła nia. Kła dzie my
na cisk na ich trans pa rent ność, sta wia my na sa mo dziel ność w po -
szcze gól nych re gio nach. Je stem zwo len nicz ką da nia szan sy roz -
wo ju pra cow ni kom. Chcę aby iden ty fi ko wa li się z fir mą i czu li się
pew nie, wie dzie li, że nie za leż nie od sta żu li czyć mo gą na peł ne
wspar cie. Jak już wspo mnia łam, na szym pro ble mem by ło to, że
współ pra cu ją cy z na mi han dlow cy kon cen tro wa li się na sprze da -
ży więk szych a tym sa mym droż szych ma szyn ze wzglę du
na wyż szą pro wi zję. Po nie waż To na rzad ko za ma wia ła ma szy ny
z in nych seg men tów, z bie giem cza su pro du cent prze stał trak to -
wać prio ry te to wo jej po trze by. W efek cie pol ski im por ter nie miał
do stę pu do peł nej pa le ty ma szyn. Te raz to się zmie nia, Kie sel za -
pew nia do stęp ność ma szyn, klien ci mo gą je obej rzeć i prze te sto -
wać w pię ciu miej scach w Pol sce. Przed spro wa dze niem ma szy -
ny są już opła co ne. Kie sel utrzy mu je w Niem czech bar dzo du ży
stok ma szyn, tak że w wer sjach cie szą cych się na co dzień mniej -
szym po py tem. Spra wia to, że bar dzo szyb ko i ela stycz nie mo że -
my re ago wać na po trze by pol skich klien tów. 

– W ja kich ob sza rach bę dzie cie ich po szu ki wać? Ja kie
bran że są dla Kie sel Po land naj waż niej sze?
– Sprze da je my wszyst kie ma szy ny, ja kie są w ofer cie Hi ta chi. In -
te re su ją nas za tem wszyst kie bran że, gdzie mo gą one zna leźć
za sto so wa nie. Oczy wi ście za mie rza my roz bu do wy wać swą po -
zy cję ja ko do staw ca ma szyn dla prze my słu wy do byw cze go. Du -
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że ma szy ny spraw dza ją ce się w eks tre mal nie trud nych wa run -
kach są dla nas do sko na łą wi zy tów ką, czymś, co mo że przy cią -
gnąć klien tów z in nych branż. W tym ro ku od no to wa li śmy
na przy kład wzrost sprze da ży na szych mniej szych ma szyn. Co -
raz sil niej ak cen tu je my swą obec ność w sek to rze za go spo da ro -
wa nia od pa dów i re cy klin gu. Chce my tak że in ten sy fi ko wać
sprze daż ma szyn ko ło wych – ko pa rek i ła do wa rek. Do ko na li -
śmy już wstęp nej ana li zy te go co w tym ro ku dzie je się na ryn ku
i uwa ża my, że w naj bliż szym cza sie spa dać bę dzie za po trze bo -
wa nie na du że ko par ki gą sie ni co we. Wzro śnie na to miast za in te -
re so wa nie ko par ka mi ko ło wy mi i ła do war ka mi. 

– Kie sel Po land ogra ni cza swe dzia ła nia do sprze da ży.
Je że li po pa trzy my na fir mę w Niem czech to jest zgo ła
ina czej. Tam wkra cza cie na co raz to no we ob sza ry…
– To wszyst ko praw da, ale pro szę za uwa żyć, że ma my tam
do czy nie nia z gru pą spół ek ma ją cych od mien ne za da nia. Jed -
na z nich po wo ła na do sprze da ży, sprze da je, in na szko li ope ra -
to rów i or ga ni zu je im pre zy bran żo we, a jesz cze in na zaj mu je się
pro duk cją. To do sko na łe roz wią za nie, bo spe cja li za cja po zwa la
dzia łać efek tyw nie. Wia do mo, że je że li ro bi się wie le rze czy, to
żad nej nie ro bi się do brze. Wła śnie dla te go Kie sel Po land kon -
cen tru je się na sprze da ży i ser wi so wa niu ma szyn bu dow la nych.

– Kie sel był wcze śniej zna ny z wie lo let niej współ pra cy
z Ko mat su, te raz przy szła ko lej na Hi ta chi…
– Kie sel zbu do wał swą po tę gę ja ko de aler fir my Fuchs. Do pie ro
póź niej po ja wi ło się Ko mat su, któ re we szło sto sun ko wo póź no
na ry nek nie miec ki wy ko rzy stu jąc struk tu ry han dlo we Kie sel.
Po tem, po dob nie zresz tą jak w Pol sce, zmie ni ło swą po li ty kę
i dro gi obu firm się ro ze szły. Zwol nio ne w ten spo sób miej sce
za ję ło Hi ta chi, któ re chcia ło sze rzej za ist nieć w Niem czech
i w Eu ro pie. W tym ce lu, po dob nie jak czy ni to na przy kład Ca -
ter pil lar, po szu ki wa ło sil ne go part ne ra dys po nu ją ce go roz wi nię -
tą sie cią han dlo wą i pro fe sjo nal nym ser wi sem. W ten spo sób Hi -
ta chi i Kie sel po łą czy ły swe si ły. 

– Pew nie za de cy do wa ły o tym tak że do bre do świad cze -
nia z wcze śniej szej współ pra cy z Ja poń czy ka mi?
– Ja poń czy cy po tra fią wy twa rzać za awan so wa ne tech no lo gicz -
ne pro duk ty naj wyż szej ja ko ści. W Eu ro pie ma my z tym co raz
więk sze kło po ty. Do cho dzi do te go, że w Niem czech sa mo cho -
dy są osta tecz nie te sto wa ne przez swych na byw ców w nor mal -
nym ru chu dro go wym. Nie jed no krot nie do pie ro po tem wpro wa -
dza ne są ulep sze nia. Hi ta chi to się nie zda rza. Fir ma jest bar dzo
skru pu lat na. Je że li coś zmie nia w kon struk cji swych ma szyn, to
mu si być to sta ran nie do pra co wa ne. W efek cie klient otrzy mu je
naj wyż szej ja ko ści sprzęt i bo nu sy, choć by atrak cyj ną ofer tę wy -
dłu żo nej gwa ran cji. Ce na nie jest wy so ka, bo usta la się ją
na pod sta wie licz by zgło szeń awa rii w okre sie gwa ran cyj nym.
Hi ta chi pro du ku je do sko na łe ma szy ny w wie lu seg men tach, sta -
ran nie prze my śla ne pod wzglę dem kon struk cyj nym i do pra co -
wa ne w naj drob niej szym szcze gó le.

– Kie sel dzia ła w Niem czech w spo sób nie kon wen cjo -
nal ny. Weź my za przy kład choć by pro jekt Co reum. 
– To praw da, Kie sel nie za do wa la się stan dar do wy mi roz wią za -
nia mi. To ni Kie sel, któ re go znam od ćwierć wie ku, jest wi zjo ne -
rem w peł nym te go sło wa zna cze niu. Nie bez przy czy ny mó wi
się, że ser ce świa ta ma szyn bu dow la nych bi je od je sie ni ubie głe -
go ro ku u bram Frank fur tu nad Me nem. Po wstał tam obiekt na -

zwa ny Co reum. Na po wierzch ni dwu stu ty się cy me trów kwa dra -
to wych stworzono wy jąt ko we w ska li eu ro pej skiej cen trum tech -
no lo gii i in no wa cji. Jest to miej sce spo tkań użyt kow ni ków i pro -
du cen tów ma szyn, a tak że han dlow ców i przed sta wi cie li sto wa -
rzy szeń bran żo wych. Co reum dzia ła przez ca ły rok. Uczest ni cy
spo tkań nie tyl ko wy mie nia ją do świad cze nia i te stu ją ma szy ny,
ale tak że uczą się, na by wa jąc no we umie jęt no ści. Co reum chęt -
nie od wie dza ją ope ra to rzy. Jest tam du żo miej sca i nie zbęd ny
sprzęt do pro wa dze nia kur sów, szko leń i róż ne go ro dza ju warsz -
ta tów. Oprócz sal kon fe ren cyj nych do dys po zy cji uczest ni ków
po zo sta ją też po li go ny te sto we, któ re umoż li wia ją kon fron to wa -
nie wie dzy teo re tycz nej z prak tycz ny mi umie jęt no ścia mi.

– Przy jem nie się te go słu cha, ale mi mo wszyst ko chciał -
bym jesz cze po wró cić do pol skich spraw. Bar dzo mnie
cie ka wi jak dłu go za bra ło Pa ni pod ję cie de cy zji o ob ję -
ciu sta no wi ska w Kie sel Po land? 
– Wszyst ko dzia ło się bły ska wicz nie. Być mo że dla te go, że po -
cho dzę ze Wschod nich Nie miec, a przez więk szość mo je go za -
wo do we go ży cia współ pra co wa łam z part ne ra mi ze wschod niej
i środ ko wej Eu ro py. Znam Pol skę i pol ską men tal ność i wie dzia -
łam cze go ocze ki wać. Nie my śla łam jed nak, że bę dę mieć
miesz ka nie w Ka to wi cach i spę dzać tak wie le cza su w Pol sce.
Ale tak się to po to czy ło i bar dzo to so bie chwa lę. 

– Kie dy mó wi Pa ni że wra ca do do mu, to ma na my śli…
– Oczy wi ście mo ją oj czy zną po zo sta ją Niem cy, ale co raz czę -
ściej przy ła pu ję się na tym, że my ślę o Pol sce jak o dru gim do -
mu. Czu ję się tu do sko na le. Na osie dlu, w któ rym miesz kam,
mam co raz wię cej zna jo mych. Za rów no wśród Po la ków, jak
i ob co kra jow ców. Spo ty ka my się to wa rzy sko, czę sto aby zwy -
czaj nie po roz ma wiać. Sta ram się mó wić po pol sku. Uczę się
wa sze go ję zy ka, w Pol sce ani przez mo ment nie czu łam się ob -
co. Chwa lę też so bie at mos fe rę w pra cy, gdzie szyb ko uda ło mi
się zna leźć ze wszyst ki mi wspól ny ję zyk. 

– Co po do ba się Pa ni szcze gól nie w Pol sce? Są rze czy,
któ re Pa ni prze szka dza ją? 
– Bar dzo po do ba mi się wasz ję zyk. Lu bię też pol skie kra jo bra -
zy. By łam już w wie lu miej scach. Co praw da nie od wie dzi łam
jesz cze oko lic Lu bli na, ale z pew no ścią wkrót ce uda mi się to
nad ro bić. A cze go nie lu bię, co mi prze szka dza? Nie lu bię roz -
ma wiać o po li ty ce, zresz tą za wsze sta ram się te go uni kać. Nie
lu bię też kor ków na dro gach. Za wsze kie dy mu szę szyb ko do -
trzeć na lot ni sko w Ba li cach, to bar dzo się de ner wu ję. 

– A wła śnie, mó wi się, że w bran ży ma szyn bu dow la nych
trze ba mieć gru bą skó rę i moc ne ner wy. Ko bie cie chy ba
trud niej się w niej od na leźć?
– Trze ba mieć wie dzę nie raz więk szą od męż czyzn, bo ko bie ty
w na szej bran ży po strze ga ne są przez nich z dy stan sem. Kie dy
w wie ku 23 lat za czy na łam pra cę, to nikt nie trak to wał mnie po waż -
nie. Dzi siaj na by łam wie dzy i do świad cze nia. Jest mi ła twiej. Cza -
sa mi wi dzę jed nak zdzi wie nie na twa rzach roz mów ców pod czas
spo tkań biz ne so wych. Nie je stem apo dyk tycz na, nie uda ję wszyst -
ko wie dzą cej, gdy cze goś nie je stem pew na, to po pro stu py tam. 

– W Pol sce mó wi my, że kto py ta, nie błą dzi…
– Tra fia to w sa mo sed no!

Roz ma wiał: Ja cek Ba rań ski
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Idea „De mo Days” jest bar -
dzo pro sta – dać zwie dza ją -
cym do dys po zy cji jak naj -
wię cej ma szyn i peł ną do wol -
ność w ich te sto wa niu.
Na go ści im pre zy cze ka ła
więc peł na ga ma ła do wa rek,
mi ni ko pa rek, pod no śni ki te le -
sko po we i osprzęt, a tak że
zu peł na no wość – pierw sza
na świe cie jed no to no wa mi ni -
ko par ka elek trycz na E10e. 
Dla pra sy bran żo wej dzień
roz po czął się od od wie dzin
w do pie ro co otwar tej sie dzi -
bie głów nej Do osan Bob cat
dla Eu ro py, Środ ko we go
Wscho du i Afry ki, a więc re -
gio nu EMEA. Na stęp nie roz -
po czę ło się zwie dza nie ca łe -
go te re nu kam pu su na le żą -
ce go do fir my, w któ re go
skład wcho dzi no wo cze sne
Cen trum In no wa cji, Cen trum
Szko le nio we oraz fa bry ka,
z któ rej ma szy ny kom pak to -

we tra fia ją na cały świat. Ca ła
in fra struk tu ra jest no wo cze -
sna, zin te gro wa na ze so bą
i za spo ka ja obec ne i przy szłe
po trze by fir my. 
Tym razem Bob cat zde cy do -
wa ł się na za pre zen to wa nie
od świe żo nych i no wych mo de -

li z dwóch se rii ła do wa rek mar -
ki Bob cat. Se ria M do cze ka ła
się trzech no wych mo de li, któ -
re są wy po sa żo ne w spe cjal nie
opra co wa ny sil nik zgod ny
z nor mą Sta ge V. Maszyny se -
rii M Sta ge V za pew nia ją ope -
ra to ro wi lep sze osią gi, więk szy

kom fort i zop ty ma li zo wa ne wy -
mo gi kon ser wa cyj ne, aby
zmak sy ma li zo wać wy daj ność
w miej scu pra cy. Są to trzy mo -
de le: S4 50, S5 10 i S5 30. 
In ży nie ro wie zda wa li so bie
spra wę, że naj więk szą za le tą
do ce nia ną przez klien tów

i bę dą cą zna kiem roz po -
znaw czym ła do wa rek mar ki
Bob cat, jest kom pak to wość.
Tę wła ści wość uda ło się za -
cho wać przy jed no cze snym
zwięk sze niu wy daj no ści. Ma -
szy na ofe ru ją ta ką sa mą moc
przy niż szych ob ro tach sil ni -
ka, co prze kła da się na mniej -
sze zu ży cie pa li wa i niż szy
po ziom ha ła su pod czas pra -
cy. Filtr czą stek sta łych (DPF)
jest mon to wa ny stan dar do wo
i po zwa la na dzia ła nie w ta -
kich miej scach jak cen tra
miast, gdzie ko niecz ne jest
ograniczenie emi sji spa lin.
Dru ga ze wspo mnia nych se -
rii, to ta ozna czo na li te rą R.
Za pla no wa ne na rok 2020, ale
po ka za ne już na De mo Days,
dwie no we ma szy ny: ła do -
war ka o ste ro wa niu bur to wym
S58 0 i kom pak to wa ła do war -
ka gą sie ni co wa T5 80, to pro -
duk ty in no wa cyj ne dzię ki no -
wym roz wią za niom. Sys tem
chło dze nia zo stał w ca ło ści
prze pro jek to wa ny, a ra mio na
ła do war ki są te raz wy ko na ne
ze sta li wa, co za pew nia
o 20% moc niej szą kon struk -
cję w po rów na niu do po prze -
niej wy ko na nej ze sta li. 

Obie se rie, M i R, do cze ka ły
się też od świe żo nej sty li sty ki,
któ ra wpi su je się w no wą po li -
ty kę fir my. Od lat pro duk ty fir -
my Bob cat by ły do brze roz po -
zna wal ne dzię ki bia łym, czar -
nym i po ma rań czo wym bar -
wom po łą czo nym z lo go fir my
Bob cat. Te raz ten trend jest
do dat ko wo pod kre ślo ny przez
gra ficz ny de sign, któ ry cha -
rak te ry zu je się nie co in nym
niż wcze śniej ty pem bu do wy
syl wet ki ma szyn. Za miast li nii
pro stych no wy de sign wy ko -
rzy stu je lek kie łu ki, aby le piej
ko mu ni ko wać si łę i wy trwa -
łość. A dzię ki moc niej sze mu
i ostrzej sze mu pro fi lo wi no wy
de sign da je wra że nie ma szy -
ny bar dziej za awan so wa nej
tech no lo gicz nie. Wspo mnia na
wcze śniej jed no to no wa mi ni -
ko par ka elek trycz na E10e sta -
ła tuż obok na po zór wy glą da -
ją cej iden tycz nie E10z. Ich
gabaryty i pa ra me try robocze
są ta kie sa me, ale róż ni je na -
pęd. Dru ga z nich jest wy po -
sa żo na w sil nik Die sla. Na pęd
elek trycz ny spo ty ka się z du -
żym za in te re so wa niem, ale
nie prze kła da się to na re al ną
sprze daż, przy naj mniej w eu -
ro pej skich kra jach po za re gio -
nem skan dy naw skim. Naj -
więk szym pro ble mem wciąż
po zo sta je kwe stia ła do wa nia
w te re nie i wrażliwość aku mu -
la to rów na ni skie tem pe ra tu ry,
dla te go Bob cat sam zwra ca
uwa gę na to, że E10 e to ma -
szy na prze zna czo na głów nie
dla firm i klien tów dzia ła ją cych
w po miesz cze niach i na ma -
łych, za mknię tych te re nach. 
In ną atrak cyj ną no wo ścią pre -
zen to wa ną pod czas „De mo
Days” był no wej ge ne ra cji sys -
tem Bob cat MaxControl dzia ła ją -
cy na za sa dzie „plug and play”.
Opar ty on zo stał na sys te mie
ope ra cyj nym iOS i wy ko rzy stu je
iPhona do ste ro wa nia funk cja -
mi ła do wa rek Bob cat. Dzię ki
po do bień stwu do joy stic ków
ob słu gu ją cych gry kom pu te ro -
we lub kon tro le ra PlayStation,
Bob cat MaxControl za pew nia
ope ra to rom pre cy zję pod czas
zdal nej ob słu gi ma szyn.

MASZYNY BUDOWLANE

Bobcat De mo Days, czyli dobry pomysł w Dobríš
Peł na swo bo da zwie dza nia, spraw dzo ne i zna jo me pro duk ty oraz no wo -
ści i in no wa cyj ne roz wią za nia – tak w skró cie moż na opi sać paź dzier ni -
ko we „De mo Days” zor ga ni zo wa ne przez Do osan Bob cat w cze skim
Dobríš. I choć im pre za od by wa się już od ro ku 2011, to jesz cze ni gdy
nie ob fi to wa ła w takie atrak cje, jak tym ra zem…

Stre fa zdal ne go ste ro wa nia sta le przy cią ga ła wie lu chęt nych, któ rzy uży wa jąc spe -
cjal nej kon so li lub smart fo na mo gli z od le gło ści kie ro wać ła do war ką Bob cat

Spektakularny show i gwódź programu. Serialowa ,,Gra o Tron” już się co prawda
skończyła, ale jak widać smoki jeszcze nie wyginęły
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Dla ope ra to rów ko rzy sta ją cych
z sys te mu Bob cat MaxControl
ozna cza to, że nie ma po trze by
wsia dać lub wy sia dać z ma -
szy ny, by otwo rzyć bra mę, za -
par ko wać ma szy nę czy za ła -
do wać ją na przy cze pę. Moż -
na rów nież pod nieść wy ko pa -
ny ma te riał bez wy sia da nia
z ko par ki. Sys tem zo stał
w ogra ni czo nym stop niu wpro -
wa dzo ny w Ame ry ce Pół noc -

nej i jest ak tu al nie w fa zie te -
stów w re gio nie EMEA. Na le ży
też zwró cić uwa gę, że klien ci,
któ rzy zde cy do wa li się
na spe cjal ne kon so le do zdal -
ne go ste ro wa nia ma szy na mi
nie mu szą czuć się po krzyw -
dze ni, gdyż jest to nie po rów -
ny wal nie bar dziej pre cy zyj ne
urzą dze nie. Sys tem Bob cat
MaxControl przy wy ko rzy sta niu
smart fo na ma być je dy nie for -

mą po mo cy i udo god nie niem,
a nie za stę po wać spe cja li stycz -
ną kon so lę czy ope ra to ra w ka -
bi nie pod czas wy ko ny wa nia
skom pli ko wa nych prac.
Fi na łem „De mo Days” by ło
wie czor ne la se ro we show,
pod czas któ re go wca le nie
efek ty świetl ne przy ku wa ły
naj więk szą uwa gę. Ma szy ny,
któ re wcze śniej by ły do dys -

po zy cji go ści, sta ły się ele -
men ta mi przed sta wie nia w rę -
kach zręcz nych ope ra to rów,
a gwoź dziem pro gra mu zde cy -
do wa nie oka zał się smok zie ją -
cy ogniem wy do by wa ją cym
się ze spe cjal nie spre pa ro wa -
nej łyż ki. By ło to bar -
dzo efek tow ne zwień -
cze nie im prezy.

www.bobcat.com

Choć ła do war ka T5 80 wej dzie do sprze da ży do pie ro w ro ku 2020, to uczest ni cy te -
go rocz nych „De mo Days” mo gli prze te sto wać ją już te raz

Na innowacyjnej koparce E10e miał okazję popracować nasz wysłannik. Choć
ciężko było mu się od niej oderwać, to nie zużył całego akumulatora



Oczy wi ście no we ła do war ki
speł nia ją nie tyl ko te obo wiąz -
ko we wy mo gi. Kon struk to rzy
kon cer nu Hy un dai do ło ży li
sta rań, by dać użyt kow ni kom
do rę ki in no wa cyj ny sprzęt
wy róż nia ją cy się mak sy mal ną
wy daj no ścią, lep szą pro duk -
tyw no ścią i za awan so wa ny mi
funk cja mi pod no szą cy mi bez -
pie czeń stwo. Umoż li wi li sku -
tecz niej sze za rzą dza nie pra cą

ma szyn, co prze kła da się
na pod nie sie nie efek tyw no ści
wy ko rzy sta nia ma szyn, a jed -
no cze śnie zwięk sza kom fort
pra cy ich ope ra to rów.
No we ła do war ki ko ło we Hy un -
dai Se rii A na pę dza ne są sil ni -
kiem Cum mins B6.7 wy po sa -
żo nym w kom plek so wy układ
oczysz cza nia spa lin. Jest on
ła twy w utrzy ma niu dzię ki
funk cjom dia gno stycz nym

zsyn chro ni zo wa nym z sys te -
mem te le ma tycz nym Hi -Ma te
i znacz nie wy dłu żo nym okre -
som mię dzy prze glą do wym.
Układ oczysz cza nia spa lin jest
prak tycz nie bez ob słu go wy.
Re ge ne ra cja fil tra DPF od by -
wa się au to ma tycz nie. Po nie -
waż w ukła dzie re cyr ku la cji
spa lin zre zy gno wa no ze sto -
so wa nia za wo ru EGR, jed nost -
ka na pę do wa cha rak te ry zu je

się więk szą nie za wod no ścią.
Ope ra tor mo że wybrać je den
z trzech try bów pra cy sil ni ka
– Po wer, PowerSmart lub Eco -
no my. Dzię ki te mu, w za leż no -
ści od po trzeb, mo że pra co -
wać z opty mal nie do bra ną
mo cą, oszczę dza jąc jed no -
cze śnie pa li wo. Tryb Po wer
Smart po zwa la ogra ni czyć
stra ty ener gii i zmniej sza spa -
la nie śred nio o 3–5 pro cent.

Cha rak te ry sty kę pra cy sil ni ka
zop ty ma li zo wa no tak, by
osią gał wyż szy mo ment ob -
ro to wy przy niż szych ob ro -
tach. W efek cie umoż li wi ło to
nie tyl ko zwięk sze nie efek tyw -
no ści pa li wo wej, ale jed no -
cze śnie tak że opty ma li za cję
mo cy oraz za uwa żal ne skró -
ce nie cza su re ak cji sil ni ka.
Ope ra tor pra cu ją cy w prze -
stron nej i nie zwy kle kom for to -

wej ka bi nie ste ru je wszyst ki mi
funk cja mi przed nie go ra mie -
nia ła du ją ce go za po mo cą er -
go no micz ne go joy stic ka elek -
tro hy drau licz ne go. Ła do war ki
Se rii A moż na opcjo nal nie wy -
po sa żyć w do dat ko wą, za -
awan so wa ną dźwi gnię ste ru -
ją cą, umoż li wia ją cą pro wa -
dze nie ma szy ny. Ta kie roz -
wią za nie pre fe ro wa ne jest
przez wie lu ope ra to rów. Wy -

so kiej kla sy fo tel z amor ty zu ją -
cym za wie sze niem pneu ma -
tycz nym w czte rech płasz czy -
znach (gó ra/dół i przód/tył)
oraz w peł ni re gu lo wa ny pod -
ło kiet nik za pew nia ją ope ra to -
ro wi więk szą wy go dę i po zwa -
la ją ogra ni czyć zmę cze nie.
Opcjo nal ny sys tem zdal ne go
ste ro wa nia drzwia mi ka bi ny
po zwa la za jąć w niej miej sce
wy god niej i bez piecz niej. Ope -
ra tor zy sku je do stęp do ka bi ny
już w trak cie pod cho dze nia
do ma szy ny, co zmniej sza ry -
zy ko upad ku z wy so ko ści to -
wa rzy szą ce otwie ra niu drzwi
pod czas sta nia na stop niach.
Ła do war ki ko ło we Hy un dai
se rii A są stan dar do wo wy po -
sa żo ne w ka me rę tyl ną.
Opcjo nal nie za sto so wać moż -
na ze spół czuj ni ków dzia ła ją -
cych pod czas jaz dy do ty łu,
któ re szyb ko i nie za wod nie
za rów no w dzień, jak i po za -
pad nię ciu zmro ku wy kry wa ją
prze szko dy znaj du ją ce się na -
wet w od le gło ści dzie się ciu
me trów. W ce lu zwięk sze nia
bez pie czeń stwa w miej scu ro -
bót do stęp ny jest tak że opcjo -
nal ny, za awan so wa ny sys tem
mo ni to rin gu AAVM zło żo ny
z czte rech ka mer. 
Dzię ki prze pro jek to wa ne mu
kształ to wi ma ski sil ni ka ope -
ra tor ma znacz nie lep szy wi -
dok do ty łu pod czas co fa nia.
Kon struk to rzy ścię li też przód
ma ski i prze su nę li wy lot spa -
lin z pra wej stro ny na śro dek.
Dzię ki te mu wi docz ność zde -
cy do wa nie się po lep szy ła. 
Tyl ne osie ła do wa rek ma ją
więk szą no śność, a za tem
i wyż szą wy trzy ma łość. Ma szy -
ny moż na za mó wić ze wzmoc -
nio ną przed nią osią, umoż li -
wia ją cą na przy kład za sto so -
wa nie chwy ta ka do od pa dów.
W po łą cze niu z no wym ukła -
dem ki ne ma ty ki wy się gni ka
Pa ral lel Z -Bar da je to bar dzo
do bre efek ty. Umoż li wia bo -
wiem rów no le głe i sta bil ne pro -
wa dze nie na rzę dzia, co prze -
kła da się na zwięk -
sze nie efek tyw no ści
cy kli ro bo czych.
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MASZYNY BUDOWLANE

Hy un dai – du że ła do war ki, wielkie moż li wo ści
Ana li ty cy są zgod ni co do te go, że eu ro pej skie ryn ki po trze bo wać bę dą
co raz wię cej du żych ła do wa rek ko ło wych. Hy un dai od po wia da na to
wdro że niem do pro duk cji trzech no wych mo de li te go ty pu ma szyn na pę -
dza nych sil ni ka mi speł nia ją cy mi eu ro pej ską nor mę emi sji spa lin Sta ge V

www.amago.pl

Kon struk to rzy kon cer nu Hy un dai do ło ży li sta rań, by dać użyt kow ni kom do rę ki in no wa cyj ny sprzęt wy róż nia ją cy się mak sy mal ną wy daj no -
ścią, lep szą pro duk tyw no ścią oraz za awan so wa ny mi funk cja mi pod no szą cy mi bez pie czeń stwo i uła twia ją cy mi ob słu gę ma szyn
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No wa ko par ka o ma sie ro bo -
czej od 26 do 36 ton, któ rej bu -
do wę opar to na zu ni fi ko wa nej
plat for mie opra co wa nej w biu -
rze kon struk cyj nym kon cer nu
Lie bherr na pę dza na jest sil ni -
kiem speł nia ją cym nor mę emi -
sji spa lin Sta ge V. Jed nost ka
na pę do wa roz wi ja moc 245 KM.
Mak sy mal na po jem ność łyż ki,
w któ rą moż na wy po sa żyć ma -
szy nę wy no si 2,15 m3. Nie zwy -
kle sze ro ka ga ma opcjo nal ne -
go wy po sa że nia i na rzę dzi ro -
bo czych spra wia, że   ko par ka
gą sie ni co wa R 930 sta je się
bar dzo wszech stron na do sko -
na le spi su jąc się we wszel kie -
go ro dza ju pra cach ziem nych
i prze ła dun ko wych, skar po wa -
niu, ko pa niu i za ła dun ku. Ze
spe cjal nym za wie siem słu żyć
mo że na wet ja ko dźwig.
W związ ku z wpro wa dze niem
do sprze da ży ko par ki ósmej
ge ne ra cji opra co wa no tak że
no wą kon cep cję osprzę tu ro -
bo cze go, któ ra opty ma li zu je
krzy wą ob cią że nia w ce lu
ogra ni cze nia zu ży cia pa li wa.
Ma szy nę wy róż nia przy tym
wyż sza moc. War tość si ły ko -
pa nia i po cią go wej zo sta ła
znacz nie pod nie sio na w po -
rów na niu do osią gów ko pa -
rek po przed niej ge ne ra cji.
Dzię ki tym ulep sze niom ma -
szy na R 930 osią ga znacz nie
wyż szy po ziom wy daj no ści
na wszel kie go ro dza ju pla -
cach bu do wy. Na wet gdy
operatorowi ko par ki przy cho -
dzi pra co wać w eks tre mal nie
trud nych wa run kach.
Ko par ka R 930 jest do stęp -
na z róż ny mi wer sja mi so lid -
nej ra my w kształ cie li te ry X.
Pod wo zia gą sie ni co we go nie
trze ba kon ser wo wać. Je go
rol ki nie wy ma ga ją do dat ko -
we go sma ro wa nia przez ca ły
okres eks plo ata cji, a au to ma -
tycz ny sys tem cen tral ne go

sma ro wa nia umoż li wia mak -
sy mal ne wy dłu że nie ży wot no -
ści kom po nen tów, a tym sa -
mym i wy daj no ści ma szy ny.
Kon struk to rom fir my Lie bherr
uda ło się osią gnąć naj więk -
szy moż li wy kom fort i mak sy -
mal ne bez pie czeń stwo ope -
ra to ra. Ko rzy sta on z wy jąt ko -
wo prze stron nej ka bi ny
o kon tro lo wa nej tem pe ra tu -
rze. Aby pra ca by ła szcze gól -
nie wy god na, ko par ka wy po -
sa żo na zo sta ła w pneu ma -

tycz ny fo tel z amor ty zo wa -
niem pio no wym i wzdłuż nym.
W ka bi nie za in sta lo wa -
no sied mio ca lo wy ekran do -
ty ko wy o wy so kiej roz dziel -
czo ści. Przed nią szy bę moż -
na cał ko wi cie opu ścić.
Oświe tle nie ro bo cze wy ko na -
ne w tech no lo gii LED cał ko wi -
cie za stą pi ło ha lo ge no we re -
flek to ry. W ten spo sób zwięk -
szo no ży wot ność lamp
i zmniej szo no zu ży cie ener gii
elek trycz nej. Pod kre ślić na le -
ży, że jed no cze śnie znacz nie

po pra wio no efek tyw ność dzia -
ła nia oświe tle nia na wet w wy -
jąt ko wo nie sprzy ja ją cych wa -
run kach w cał ko wi tych ciem -
no ściach. Do stęp ne są róż ne
wer sje oświe tle nia w po sta ci
osob nych pa kie tów. Opcjo nal -
nie ma szy ny eks plo ato wa ne
w stre fach o ogra ni czo nej wi -
docz no ści do po sa żyć moż -
na rów nież w bar dziej efek tyw -
ne pa kie ty oświe tle nia LED+.
Nie skrę po wa ny wi dok na ca ły
ob szar ro bo czy oraz wspo ma -

ga ją cy ope ra to ra sys tem ka -
mer mo ni to ru ją cych stre fę
za ma szy ną i po jej bo kach,
za pew nia ją mak sy mal ne bez -
pie czeń stwo ob słu gu ją ce go
ma szy nę i in nych pra cow ni -
ków pla cu bu do wy znaj du ją -
cych się w jej po bli żu. Skła da -
na kon so la umoż li wia ła twy
i bez piecz ny do stęp do ka bi -
ny. Cer ty fi ko wa na kon struk cja
ka bi ny z za bez pie cze nia mi
ROPS za pew nia z ko lei so lid -
ną ochro nę ope ra ra to ro wi
na wy pa dek prze wró ce nia się

ko par ki. Tyl ne prze szkle nie
słu ży ja ko wyj ście awa ryj ne
we. Szy ba przed nia i bocz -
na pra wa wy ko na ne są z bar -
wio ne go la mi no wa ne go szkła.
Kon struk to rzy za dba li o uprosz -
cze nie i uczy nie nie bar dziej
bez piecz ny mi prac kon ser wa -
cyj nych. Ma szy na zo sta ła sta -
ran nie za pro jek to wa na, aby za -
pew nić jesz cze wyż sze stan -
dar dy bez pie czeń stwa. Na nad -
wo zie wejść moż na za po śred -
nic twem plat for my bez piecz ne -

go do stę pu. Do dat ko wo ca ła
na wierzch nia zo sta ła wy po sa -
żo na w an ty po śli zgo we ma ty
i usu nię to z niej wszel kie wy sta -
ją ce ele men ty, o któ re moż na
się po tknąć. Punk ty kon ser wa -
cyj ne ko par ki R 930 do stęp ne
są z po zio mu grun tu. Po ziom
cie czy eks plo ata cyj nych, takich
jak ole j sil ni ko wy, hy drau licz ny,
pa li wo i mocz ni k AdBlue
serwisant  moż e łatwo
od czy tać bez po śred -
nio z wy świe tla cza.

MASZYNY BUDOWLANE

Lie bherr R 930 – ko par ka gą sie ni co wa ósmej ge ne ra cji
Ła twa w trans por cie, wszech stron na, bez a wa ryj na i wy daj na. Ta ka jest no wa gą sie ni co wa ko par -
ka R 930 z na wiąz ką speł nia ją ca wy ma ga nia wła ści cie li i ope ra to rów te go ty pu ma szyn w kla sie
trzy dzie stu ton. Ko par ka zo sta ła za pro jek to wa na z uwzględ nie niem po trzeb w za kre sie za pew -
nie nia kom for tu i bez pie czeń stwa, a tak że opty mal nej er go no mii i efek tyw no ści dzia ła nia

www.liebherr.pl

R 930  Zo sta ła opra co wa na w od po wie dzi na po trze by klien tów w za kre sie 30-to no wych ko pa rek: Ła twa w trans por cie, wszech -
stron na i wy daj na ko par ka gą sie ni co wa R 930 speł nia ocze ki wa nia klien tów i ope ra to rów.
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Obec na na pol skim ryn ku
od ro ku 1998 spół ka Ro tar
Po land wy wo dzi się z ho len -
der skie go hol din gu Ro tar
Par ti ci pa tes BV, któ re go do -
świad cze nia w pro jek to wa niu
i pro duk cji osprzę tu wy bu -
rze nio we go do ma szyn bu -
dow la nych się gają lat sie -
dem dzie sią tych ubie głe go
stu le cia. W ofer cie fir my znaj -
du ją się bęb no we i czer pa -
ko we łyż ki prze sie wa ją ce,
chwy ta ki prze ła dun ko we
oraz prze zna czo ne do sor to -
wa nia i wy bu rzeń, a tak że no -
ży ce wy bu rze nio we i do cię -
cia sta li. Do pro duk cji swych

na rzę dzi fir ma wy ko rzy stu je
naj wyż szej ja ko ści kom po -
nen ty i ma te ria ły, co spra wia,
że do sko na le spraw dza ją się
one pod czas pra cy w naj -
trud niej szych wa run kach. 
Du żym uzna niem użyt kow ni -
ków cie szą się no ży ce wy bu -
rze nio we se rii RDC oraz RDP.
Kon struk to rzy za dba li o ich
uni wer sal ność, dla te go też
za ich po mo cą moż na do ko -
nać szyb kich i efek tyw nych

roz bió rek wszel kie go ro dza ju
kon struk cji. Szczę ki o spe cjal -
nej bu do wie z ła two ścią da ją
so bie ra dę z kru sze niem be to -
nu i ka mie nia. Osa dzo ne głę -
bo ko we wnątrz szczęk ostrza
tną ce bez naj mniej sze go
pro ble mu ra dzą so bie z prę -
ta mi zbro je nio wy mi i bel kami
stro po wy mi. Za rów no no ży ce
tną co -kru szą ce RDC, jak i kru -
szą co -roz drab nia ją ce RDP wy -
po sa żo ne zo sta ły w hy drau -
licz ną gło wi cę umoż li wia ją cą
do ko ny wa nie ob ro tu w za kre -
sie 360°. Dzię ki te mu ope ra tor
mo że wy ko ny wać pra ce
z mak sy mal ną pre cy zją. 

Na rzę dzia wy bu rze nio we li nii
RDC/RDP wy ko na ne z naj -
wyż szej ja ko ści trud no ście ral -
nej sta li Har dox i We ldox
oraz kom po nen tów hy drau -
licz nych uzna nych ma rek ce -
chu ją się bez a wa ryj nym dzia -
ła niem i du żą wy daj no ścią.
Po twier dzi ły to pra ce wy bu -
rze nio we na te re nie by łej
ame ry kań skiej ba zy lot ni czej
w Lahr. Przy uży ciu po tęż nych
no życ tną co -kru szą cych Ro tar

RDC do ko na no tam kom plek -
so wej roz biór ki obiek tów woj -
sko wych. No wy wła ści ciel te re -
nu za de cy do wał, że bu dyn ki
zo sta ną usu nię te w cią gu pię ciu
ty go dni. Wy ko naw ca ro bót za -
sto so wał w tym ce lu dwie pa ry
no życ RDC za mon to wa ne
na ko par kach Lie bherr R 934
i R 954. Naj więk sze te go ty pu

na rzę dzie Ro tar RDP 42 S wy -
bu rza ło nie prze rwa nie be to -
no we ścia ny o gru bo ści
od trzy dzie stu do na wet
sześć dzie się ciu cen ty me -
trów. W su mie pra ce wy ma -
ga ły po kru sze nia bli sko czte -
rech ty się cy ton be to no wych
ele men tów. W ce lu za pew -
nie nia pra wi dło wej uty li za cji
od pa dów ich po wierzch nia
zo sta ła wcze śniej po trak to -
wa na fre zem do be to nu.
Pra ce prze bie gły bez pro ble -
mo wo, no ży ce oka za ły się wy -
daj ne i bez a wa ryj ne i nie spra -
wia ły ope ra to rom naj mniej -
szych kło po tów. Dzię ki du że -

mu roz war ciu szczęk oraz za -
mon to wa ne mu se ryj nie za wo -
ro wi przy spie sza ją ce mu ich
ruch, cy kle ro bo cze zo sta ły
znacz nie skró co ne. Po zwo li ło
to za osz czę dzić nie tyl ko
czas, ale i pa li wo. Ope ra to rzy
chwa li li nie tyl ko pa ra me try ro -
bo cze i wy so ką spraw ność
na rzę dzi, ale tak że ła twą ob -

słu gę ser wi so wą. Zę by są
bardzo ła twe w wy mia nie, zu -
ży te moż na od wró cić o 180°
i da lej eks plo ato wać.
Fir ma do ko nu ją ca kom plek so -
wych wy bu rzeń na te re nie nie -
gdy siej szej woj sko wej ba zy lot -
ni czej uży wa na co dzień
wszyst kich ro dza jów no życ wy -
bu rze nio wych Ro tar RDC. Na -
rzę dzia ma ją cię żar od 1.950
do 4.100 ki lo gra mów. Moż na je
w peł ni efek tyw nie wy ko rzy sty -
wać na ko par kach o ma sie eks -
plo ata cyj nej od pięt -
na stu do nawet sie -
dem dzie się ciu ton. 

SPRZĘT BUDOWLANY

Ro tar wie, czym wy bu rzać, by czy nić to efek tyw nie i eko no micz nie 
Ro tar jest pro du cen tem naj wyż szej ja ko ści osprzę tu wy bu rze nio we go do ma szyn bu dow la nych.
Bę dą ca w po sia da niu wie lu pa ten tów firma kła dzie ol brzy mi na cisk nie tyl ko na wy ko rzy sta nie
w pro duk cji naj now szych zdobyczy tech nologicznych, ale dba tak że o jej naj wyż szą ja kość 

www.rotar.com

No ży ce wy bu rze nio we Ro tar se rii RDC zo sta ły za pro jek to wa ne i wy pro du ko wa ne
z my ślą o za sto so wa niu w naj trud niej szych wa run kach ro bo czych

Naj więk sze no ży ce Ro tar RDP 42 S z ła two ścią da je so bie ra dę ze zbro jo ny mi ele men -
ta mi be to no wy mi o gru bo ści na wet sześć dzie się ciu cen ty me trów
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KOMPONENTY

Cią gły wzrost sprze da ży jest
moż li wy dzię ki kon se kwent -
ne mu ulep sza niu jed no stek
na pę do wych, któ re osią gnę ły
wy jąt ko wą nie za wod ność
i wy trzy ma łość. Za sto so wa ne
w nich roz wią za nia zo sta ły
do ce nio ne przez wie lu pro du -
cen tów OEM i sa mych użyt -
kow ni ków ma szyn. 
Do osan In fra co re do star cza
sze ro ki wa chlarz sil ni ków

prze my sło wych z nor mą Sta -
ge V do ma szyn bu dow la -
nych, ge ne ra to rów prą du,
po jaz dów mi li tar nych i sprzę -
tu rol ni cze go. Oprócz za sto -
so wa nia w do sko na łych ma -
szy nach bu do wal nych i wóz -
kach wi dło wych mar ki Do -
osan sil ni ki Do osan In fra co re
wy ko rzy stu je fir ma Bob cat
bę dą ca pre kur so rem wśród
pro du cen tów mi ni ła do wa rek
i mi ni ko pa rek. Z pol skich
przed się biorstw sil ni ki Do -
osan wy ko rzy stu je w swo im
kom baj nie do zbio ru owo ców
ja go do wych OSKAR zna ny
i ce nio ny pro du cent sprzę tu
sa dow ni cze go i ogrod ni cze -

go, ja kim jest fir ma JAGODA
JPS ze Skier nie wic.  
Ga mę sil ni ków G2 Sta V two -
rzą mo de le D1 8, D2 4, D3 4
o po jem no ści 1,8 l (3-cyl.), 2,4
l (4-cyl.) i 3,4 l (4-cyl.) i za kre -
sie mo cy od po wied nio 24-45
kW (D1 8), 36-55 kW (D2 4)
oraz 55-101 kW (D34). Wszyst -
kie trzy mo de le to kom pak to -
we jed nost ki o wy so kiej kul tu -
rze pra cy z sys te mem wtry -

sko wym Com mon Ra il mar ki
Bosch i tur bo do ła do wa niem.
Kon cern Do osan In fra co re
wpro wa dził ca ły sze reg udo -
god nień zwią za nych z ob słu -
gą pro du ko wa nych przez sie -
bie sil ni ków. Wśród naj waż -
niej szych wy mie nić moż na wy -
dłu żo ne okre sy mię dzy prze -
glą do we, moż li wość za sto so -
wa nia zdal ne go fil tra ole ju,
wlew i ba gnet ole ju po pra wej
lub le wej stro nie, au to ma tycz -
ne ka so wa nie lu zu za wo ro we -
go, bez ob słu go wy se pa ra tor
ole ju od my, au to ma tycz ny na -
pi nacz pa ska z sy gna li za to rem
zu ży cia pa ska, a tak że bocz ne
PTO do na pę du pomp hy drau -

licz nych. Zgod nie z obo wią zu -
ją ca nor mą emi sji spa lin
wszyst kie sil ni ki wy po sa żo ne
są w układ oczysz cza nia spa lin
opar ty o ka ta li za tor DOC i filtr
czą stek sta łych DPF o wy so kiej
wy daj no ści, a opra co wa ne
przez Do osa na roz wią za nie
w za kre sie kształ tu den ka tło ka
ULFC spra wi ło, że sil ni ki od -
zna cza ją się wy jąt ko wo ni skim

zu ży ciem pa li wa. Sze ro ki za -
kres do stęp nej mo cy i mo -
men tu spra wia, że sil ni ki Do -
osa n Sta ge V wpi su ją się do -
sko na le w no we pro jek ty ma -
szyn ja ko naj bar dziej od po -
wied nie źró dło na pę du za -
pew nia ją ce użyt kow -
ni ko wi sze reg wy -
mier nych ko rzy ści.

Sil ni ki Do osan In fra co re
Kon cern Do osan In fra co re od lat pięć dzie sią -
tych ubie głe go wie ku roz wi ja wła sne kon struk -
cje sil ni ków w opar ciu o wie dzę, know -how oraz
do świad cze nia dzia łu ba daw czo -roz wo jo we go.
To spra wia, że sil ni ki Do osan pra cu ją na wszyst -
kich kon ty nen tach, a ich sprze daż już daw no
prze kro czy ła 1,5 mi lio na sztuk www.doosansilniki.pl

Sil nik Do osan D2 4 Sta ge V o mo cy 55kW słu żą cy do na pę du no wa tor skiego kom -
bajnu do zbio ru owo ców ja go do wych fir my JAGODA JPS spra wia, że mo że on być
wzo rem dla innych producentów tego typu maszyn
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Elek trycz ne ła do war ki prze -
gu bo we Avant Se rii e mo gą
być uży wa ne rów nież w bu -
dyn kach i nie wen ty lo wa nych
prze strze niach za mknię tych,
w któ rych nie do pusz czal -
na jest emi sja spa lin i nad -
mier ne go ha ła su. Ma szy ny są
za tem nie tyl ko sku tecz ne, ale
za pew nia ją też naj wyż szy po -
ziom bez pie czeń stwa pod -
czas wy bu rzeń we wnątrz bu -
dyn ków i sze ro ko po ję tych ro -
bót roz biór ko wych. Do stęp ne
są dwa mo de le ła do wa rek te -

le sko po wych Se rii e – Avant
e5 oraz Avant e6. Oprócz ze -
ro wej emi sji spa lin i wy jąt ko -
wo ni skie go po zio mu emi to -
wa ne go ha ła su za le tą tych
ma szyn są tak że nie wiel kie
kosz ty eks plo ata cji. Obie mi -
ni ła do war ki mie rzą nie speł -
na dwa me try wy so ko ści, 2,5
me tra dłu go ści oraz za le d wie
nie co po nad metr sze ro ko ści
(przy stan dar do wych opo -
nach). Wa żą przy tym od po -
wied nio 1.590 (e5) oraz 1.400
(e6) ki lo gra mów, jeż dżąc
z pręd ko ścią do 10 km/h. Wy -
so kość pod no sze nia obu ma -
szyn tak przy dat nych w bu -
dow nic twie, mię dzy in ny mi

w pra cach wy bu rze nio wych,
to bli sko 3 me try (2.790 mm).
Elek trycz ny Avant e5 ma
udźwig 900, a Avant e6 – 760
ki lo gra mów. Z ko lei moc, ja ką
mo gą roz wi jać te za si la ne ba -
te rią elek trycz ną mi ni ła do war -
ki prze gu bo we, to 11,5 kWh
dla mo de lu e5 i 13,8 kWh dla
e6. Prze pływ ole ju hy drau licz -
ne go w obu przy pad kach wy -
no si mak sy mal nie trzy dzie ści
li trów na mi nu tę.
Ładowarka Avant e5 wy po sa -
żo na jest w aku mu la to ry oło -

wio wo -kwa so we, a Avant e6
w li to wo -jo no we. Uni ka to wa
tech no lo gia ma ga zy no wa nia
ener gii spra wia, że ży wot -
ność aku mu la to rów mo że
być wy dłu żo na na wet trzy -
krot nie. Szcze gól nie czas ła -
do wa nia ogniw li to wo -jo no -
wych (e6) jest znacz nie krót -
szy niż kwa so wych.
Aku mu la tor mi ni ła do war ki te -
le sko po wej Avant e5 zo stał
wy ko na ny w tech no lo gii AGM
(Ab sor bent Glass Mat).
W tech no lo gii AGM ca ły elek -
tro lit sku pio ny jest w se pa ra -
to rach (ma tach) wy ko na nych
ze spe cjal ne go włók na szkla -
ne go umiesz czo nych po mię -

dzy oło wio wy mi pły ta mi aku -
mu la to ra. Włók no to cha rak te -
ry zu je się bar dzo du żą po ro -
wa to ścią i chłon no ścią znacz -
nie prze kra cza ją ca ob ję tość
ca łe go za war te go w aku mu la -
to rze elek tro li tu. Po jem ność te -
go aku mu la to ra wy no si 285

Ah/13,6 kWh. Na to miast Avant
e6 to pierw sza kom pak to wa
ła do war ka z aku mu la to rem li -
to wo -jo no wym o po jem no -
ści 288 Ah/13,8 kWh.
Szyb ko złą cze i pły ta mon ta -
żo wa na rzę dzi dla ła do wa rek

Avant za si la nych elek trycz nie
są ta kie sa me jak w in nych
mo de lach pro du cen ta z Fin -
lan dii, co po wo du je, że więk -
szość oprzy rzą do wa nia na da -
je się tak że do maszyn Se rii e.
Standardowo wyposażone są
one we wbu do wa ną ła do war -

kę, która umoż li wia ła do wa nie
ba te rii wszę dzie, gdzie do -
stęp ne jest źró dło za si la nia
o mo cy 230V/10A. Za le tą ma -
szy n Se rii e jest to, że mo gą
one nor mal nie pra co wać
w trak cie ła do wa nia ba te rii.

MASZYNY BUDOWLANE

Wy bu rze nia we wnątrz bu dyn ków? Elek trycz ny Avant daje radę! 
Wy bu rze nia i pra ce roz biór ko we to wy zwa nia, z któ ry mi część ma szyn ra dzi so bie na wolnym
powietrzu, ale we wnątrz bu dyn ków z wie lu wzglę dów nie moż na ich uży wać. Ogra ni cze nia te nie
do ty czą jed nak mi ni ła do war ki Avant se rii e – ma szy ny bu dow la nej (i nie tyl ko) za si la nej energią
elek trycz ną przy ze ro wej emi sji spa lin i bardzo ni skim po zio mie emi to wa ne go ha ła su

Atu tem elek trycz ne go na pę du jest ze ro wa emi sja spa lin, co po zwa la na pra cę w za -
mknię tych po miesz cze niach i miej scach, gdzie wy ma ga na jest ni ska emi sja ha ła su

Dzię ki za sto so wa niu uni ka to wej tech no lo gii ma ga zy no wa nia ener gii ży wot ność aku -
mu la to rów mo gła zo stać znacz nie wy dłu żo na trzy krot nie

Ma szy ny wy róż nia mon taż sie dzi ska i pa ne lu ob słu go we go do przed niej osi, dzię ki
cze mu ope ra tor ma bar dzo do brą wi docz ność na ca ły ob szar ro bo czy 
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Mi ni ła dowar ki Avant Se rii E
wy po sa żo ne zo sta ły w cer ty fi -
ko wa ną ra mę ochron ną
ROPS/FOPS. Roz wi ja ny przez
kon struk to rów Avan ta na pęd
Opti dri ve pod no si wy daj ność
ła do war ki na wet o dzie sięć
pro cent. Ja ko wy po sa że -
nie opcjo nal ne do stęp na jest
też szyb ciej dzia ła ją ca ła do -
war ka ba te rii. Na byw cy ma -
szy ny Avant e6 mo gą do po -
sa żyć ją w ła do war kę o mo -
cy 400V/16A lub 400V/32A.
Jej za sto so wa nie w miej sce
sta no wią cej stan dar do we wy -
po sa że nie ma szy ny ła do war -
ki 230V/10A zna czą co zmniej -
sza czas ła do wa nia aku mu la -
to ra li to wo -jo no we go. 
Ce cha mi cha rak te ry stycz ny -
mi dla obu mo de li ła do wa rek
na pę dza nych elek trycz nie
jest wbu do wa ny za si lacz z ła -
do war ką, moż li wość pra cy
w po miesz cze niach za mknię -
tych dzię ki bra ko wi emi sji
spa lin, bar dzo ni ski po ziom
ha ła su, na pęd hy dro sta tycz -
ny 4WD oraz sys tem na pę do -

wy TM (ozna cza to uzy ska nie
więk szej mo cy prze ka zy wa -
nej do ukła du na pę do we go
i hy drau li ki ro bo czej). Po zo -
sta łe ce chy to moc ne tło ko we
sil ni ki na pę do we Po cla in, wie -
lo funk cyj ne złą cze hy drau licz -
ne, chłod ni ca ole ju hy drau -
licz ne go, wy się gnik te le sko -
po wy, za wór uwal nia ją cy ci -
śnie nie w ukła dzie na pę do -
wym, hy drau licz ny ha mu lec
po sto jo wy, kom for to we sie -
dzi sko z pa sem bez pie czeń -
stwa i pod ło kiet ni ka mi, ra ma
bez pie czeń stwa ROPS z cer -
ty fi ka tem wraz z dasz kiem
FOPS, a tak że dwa przed nie
re flek to ry ro bo cze LED o mo -
cy 1.000 lu me nów każ dy.
Wśród licz ne go, róż no rod ne -
go osprzę tu i po nad dwu stu
wy mien nych na rzę dzi zna leźć
moż na mię dzy in ny mi szczę ki
wy bu rze nio we do be to nu.
Za ich po mo cą użyt kow nik
ma szy ny pro wa dzić mo że
pro fe sjo nal ne pra ce roz biór -
ko we. Na da ją się one choć by
do kru sze nia be to nu czy ce -

gły, a tak że cię cia me ta lo -
wych ele men tów zbro jeń
na ma łe ka wał ki. Jak wi dać,
mi ni ła do war ki Avant to uni -
wer sal ne ma szy ny bu dow la -
ne na da ją ce się tak że do sto -
so wa nia w wie lu in nych dzie -
dzi nach, ta kich jak na przy -
kład rol nic two, ogrod nic two
i bran ża ko mu nal na. Za miast
szu kać osob nych ma szyn

do pro wa dze nia wy bu rzeń
na ze wnątrz i we wnątrz bu -
dyn ków czy znaj du ją cych
za sto so wa nie przy pra cach
roz biór ko wych war to się -
gnąć po je den wszech stron -
ny sprzęt, ja kim jest bez wąt -
pie nia za si la na ener -
gią elek trycz ą ła do -
war ka Avant Se rii e.

www.avantpolska.pl

Spo śród licz ne go, róż no rod ne go osprzę tu moż na wy brać ta ki, za po mo cą któ re go pro -
wa dzić moż na pro fe sjo nal ne pra ce rozbiórkowe i bu dow la ne we wnę trzach 
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Im po nu ją cą rze szę go ści – w tym ro ku ich licz ba się gnę ła dzie -
wię ciu set –  przy wi tał pre zes Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne Pol -
ska, Zbi gniew Me dyń ski. Mó wił mię dzy in ny mi o co raz więk -
szym na ci sku, ja ki fir ma kła dzie nie tyl ko na roz wój po szcze -
gól nych mo de li, ale też au to ma ty za cję sys te mów, ste ro wa nie
flo tą ma szyn i dba łość o śro do wi sko na tu ral ne. Or ga ni za to ra mi
te go rocz ne go Po zio mu 308 by li prócz Vo lvo Ma szy ny Bu dow -
la ne Pol ska tak że Vo lvo Trucks, Pol skie Gór nic two Skal ne i Po -
wer sto ne. Nie zwy kła sce ne ria ko pal ni w Pi ła wie Gór nej sta ła
się miej scem atrak cji oraz uczty dla oczu i pod nie bień. 
Sta ran nie przy go to wa ny, cie ka wy i pe łen smacz ków dy na micz ny
po kaz ma szyn zda niem wie lu osób prze wyż sza po zio mem to, co
moż na zo ba czyć pod czas Vo lvo Days w Eskil stu nie. Te sa me ma -
szy ny cze ka ły po tem na za in te re so wa nych  w dzie wię ciu sta cjach. 

W pierw szej z nich pre zen to wa no sys tem DigAssist po zwa la ją -
cy na kształ to wa nie te re nu na pod sta wie wcze śniej wpro wa -
dzo nych war to ści, Go ście mo gli wy pró bo wać go sa mi. 
Ko lej ną moż li wo ścią by ło wy pró bo wa nie funk cji ActiveControl
Każ dy z go ści mógł za siąść w ka bi nie ko par ki gą sie ni co wej
Vo lvo EC220EL wy po sa żo nej w pół au to ma tycz ny sys tem ko -
pa nia Vo lvo Ac ti ve Con trol. Chęt ni mie li oka zję sa mo dziel nie
kształ to wać skar pę pod wcze śniej wpro wa dzo nym do sys te mu
ką tem, ręcz nie kon tro lu jąc je dy nie ruch ra mie nia. W ko lej nym
miej scu te sto wa li śmy LoadAssist ła du jąc kru szy wo ła do war ką
ko ło wą L1 80 H z tym sys te mem na wo zi dło prze gu bo we A30G
ła do wa ne. Każ dy z go ści mógł usiąść w ła do war ce L1 80 H i za -
ła do wać kru szy wo na wo zi dło prze gu bo we. Jed no cze śnie
po wpro wa dze niu od po wied nich da nych na wy świe tla czu
w ka bi nie mógł  kon tro lo wać w cza sie rze czy wi stym ilo ść ma te -
ria łu w łyż ce i na wo zi dle, w ta ki spo sób, aby nie prze kro czyć
mak sy mal nej ła dow no ści ma szy ny.  
Choć ko pal nia to nie miej sce na ta ki sprzęt, za in te re so wa nie
bu dził tak że roz ście łacz gą sie ni co wy P6 820 D wy po sa żo ny
w sys tem Vo lvo Pa ve As sist. Moż na by ło prze ko nać się na wła -

sne oczy, jak pro sty i in tu icyj ny jest w ob słu dze i jak dzia ła
w cza sie rze czy wi stym. Swo je miej sce „Na po zio mie 308” mia -
ły też sa mo cho dy cię ża ro we. Vo lvo Trucks za pre zen to wa ło po -
jaz dy Vo lvo FMX – mo del dla bran ży bu dow la nej. 
Go ście „Po zio mu” mo gli rów nież po znać Pro gra mu Cer ty fi ko -
wa nej Od bu do wy Ma szyn Vo lvo uzy sku jąc od spe cja li stów wie -
dzę o wszyst kich eta pach pro ce su od bu do wy, tak że
roz wią za niach fi nan so wych przy go to wa -
nych przez Vo lvo Fi nan cial Se rvi -
ces. Przed na mio tem ser wi su

Vo lvo  pre zen to wa no w peł nej kra sie od -
bu do wa ną w ta ki spo sób ła do war kę ko ło wą Vo lvo L1 80E na -
le żą cą do jed ne go z klien tów. 
Obec ni „Na Po zio mie 308” do rad cy klien ta ser wi su cze ka li
na za in te re so wa nych, by przed sta wić im ko rzy ści pły ną ce z za -

MASZYNY BUDOWLANE

Trze ci raz „Na Po zio mie 308” 
Już po raz trze ci Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne Pol ska za pro si ło użyt kow ni ków swo ich ma szyn
na spo tka nie „Na po zio mie 308”. Przez czte ry la ta, ja kie mi nę ły od pierw szej ta kiej im pre zy (od -
by wa ją się w cy klu dwu let nim), ob ro sła ona w le gen dy i zy ska ła w bran ży mia no kul to wej. Trze -
cia od sło na, re kor do wa licz ba go ści, pięk na po go da i moc atrak cji – tak naj kró cej pod su mo wać
moż na te go rocz ne spo tka nie w ko pal ni Pi ła wa Gór na 

Nie każdy ma okazję na co dzień obserwować wozidło, a co dopiero
podziwiać pokazy jego sprawności

Pre zes Za rzą du Gru py Pol skie Gór nic two Skal ne Ar tur Wi dłak, Pre zes Za rzą du
Vo lvo Ma szy ny Bu dow la ne Pol ska Zbi gniew Me dyń ski oraz Pre zes Za rzą du
Po wer sto ne Ro bert Krę giel czak oso bi ście przy wi ta li licz nie przy by łych go ści
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wie ra nia umów ser wi so wych. Po wo dów jest wie le – kosz ty ob -
słu gi ma szyn pod sta łą kon tro lą, wszel kie prze glą dy i na pra wy
do ko ny wa ne są przez wy kwa li fi ko wa nych i od po wied nio wy po -
sa żo nych tech ni ków ser wi su przy uży ciu wy łącz nie ory gi nal -
nych czę ści za mien nych Vo lvo, co wy mier nie pod no si war tość
ma szy ny w mo men cie od sprze da ży. 
Kie dy my śli się o ma szy nach ko pal nia nych, ja ko pierw sza na -
su wa się ko par ka gą sie ni co wa. Go ście „Na Po zio mie 308” po -
sia da ją cy ko par ki Vo lvo o ma sie 14 ton i więk szej mie li szan sę
otrzy ma nia waż ne go do 31.03.2020 ro ku vo uche ra upo waż nia -
ją ce go do do dat ko we go prze li cze nia ofer ty na wy bra ne kom -
po nen ty i czę ści za mien ne Vo lvo. Wy star czyło od wie dzić na -
miot ser wi so wy i się za re je stro wać. 
W ko pal ni nie mo gło za brak nąć kru sza rek i prze sie wa czy. Po -
wer sto ne za pre zen to wał mo de le kru sza rek MAXTRAK 1000 oraz
PREMIERTRAK 400 oraz mo bil ny prze sie wacz War rior 800. 

W na mio cie go spo da rza – Gru py PGS – moż na
z ko lei by ło po znać wła ści wo ści fi -

zy ko -me cha nicz ne i che -
micz ne skał

bu du ją cych zło że w Pi ła wie Gór nej, pra ce zwią za ne z me to dy -
ką kru sze nia, sor to wa nia i uszla chet nia nia kru szyw, ba da nia mi
ja ko ścio wy mi i pod no sze niem cech ja ko ścio wych ofe ro wa -
nych przez Gru pę PGS pro duk tów. 
Atrak cją wie czo ru by ła z pew no ścią do zna nia au dio wi zu al ne.
Mu zy kę za pew nia ła zja wi sko wa gru pa Elec tric Girls, a po kaz
map pin gu oka zał się nie la da grat ką dla fa nów la se ro wych efek -
tów.. Od by ła się też spe cjal na li cy ta cja na ce le cha ry ta tyw ne.
Nie któ rzy wąt pi li w to, czy te go rocz ny Po ziom 308 zdo ła do -
rów nać po zio mo wi swo ich po przed nich edy cji. Te oba wy by ły
nie uza sad nio ne, a dziś mo że my mó wić o naj lep szej i naj więk -
szej do tej po ry im pre zie..
– Uda ło nam się zna leźć for mu łę, któ ra jest in te re su ją ca dla na -
szych go ści – po wie dział otwie ra jąc im pre zę pre zes Vo lvo Ma -
szy ny Bu dow la ne Zbi gniew Me dyń ski. – My, pro du cen ci, dys try -
bu to rzy po ka zu je my na sze ma szy ny w ak cji, a jed no cze śnie
w luź nej, nie for mal nej at mos fe rze, ma jąc wię cej cza su, mo że my
po roz ma wiać ze so bą – pro du cen ci z użyt kow ni ka mi,
ale i fir my mię dzy so bą. Aż szko da, że na na stęp nym
Po zio mie 308 spo tka my się do pie ro za dwa la ta!

www.volvoce.pl

W kuluarach mówiono, że pokazy dynamiczne w Piławie Górnej przewyższają
dramaturgią, jak i wykonaniem nawet te z Volvo Days w Eskilstunie

Tradycyjne już wspólne zdjęcie wszystkich uczestników imprezy zrobić jest coraz trudniej...gości z każdą edycją przybywa, zatem ich ustawienie też trwa dłużej

A gdyby komuś jeszcze było mało tych maszyn na pokazach i prezentacjach
statycznych, to wyczarowano je także na ścianach kopalni
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Świat wy bu rzeń sta le się
zmie nia. Usu wa ne są nie tyl -
ko wy słu żo ne bu dyn ki w cen -
trach miast, sta re dwor ce ko -
le jo we czy opusz czo ne fa bry -
ki. Pod młot tra fia ca ły sze reg
bu dyn ków, któ re wy glą da ją
jesz cze nie naj go rzej, ale nie
są funk cjo nal ne i wy ma ga ją
prze bu do wy. W wie lu przy -
pad kach za sad ne jest więc
wy bu rze nie i wy bu do wa nie
od no wa niż prze bu do wa czy
re mont ka pi tal ny. Istot ną ro lę
od gry wa oczy wi ście tak że
ce na dzia łek bu dow la nych
w mia stach. Zaj mu ją ce nie -
zwy kle atrak cyj ne i dro gie te -
re ny w cen trach miast sta re

obiek ty mu szą ustą pić miej -
sca no wo cze snej za bu do wie. 
Do re ali za cji wie lu czę sto
skom pli ko wa nych pro jek tów
nie zbęd ne są szyb kie, pre cy -
zyj ne i efek tyw ne w dzia ła niu
na rzę dzia wy bu rze nio we, któ -
ry mi ope ra tor ko par ki mo że
bez prze szkód ope ro wać na
dzie sią tym czy wyż szym pię -
trze bu rzo ne go wie żow ca.
W od po wie dzi na te po trze by

kon struk to rzy stwo rzy li ge ne -
ra cję spe cja li stycz nych ko pa -
rek wy bu rze nio wych, któ re
się gać mo gą od oko ło dwu -
dzie stu do na wet czter dzie stu
pię ciu me trów. Oczy wi ście
do wy bu rzeń wyż szych obiek -
tów do stęp ne są od po wied -
nie ma szy ny, ale sta no wią
one na eu ro pej skich pla cach
bu do wy rzad kość. 
Ko par ki do wy bu rzeń od zna -
cza ją się ol brzy mią za le tą. Ich
sto so wa nie pod no si bez pie -
czeń stwo pra cy na pla cu bu -
do wy. Ich ol brzy mi za sięg
spra wia, że moż na zre zy gno -
wać z pra cu ją cych na da -
chach i pię trach na wy so ko ści

dwu dzie stu czy na wet czter -
dzie stu me trów ro bot ni ków. 
Sta le ro sną ce za in te re so wa -
nie ko par ka mi do wy bu rzeń
spra wi ło, że ma ją je w swo jej
ofer cie wszy scy wio dą cy pro -
du cen ci. Ofe ru ją je z wy się -
gni ka mi pro du ko wa ny mi
przez spe cja li stycz ne fir my
ze wnętrz ne, ta kie jak Ko cu -
rek Exca va tors. Mi mo swoj -
sko brzmią cej na zwy dzia ła

ona od ro ku 1979 w Ip swich
w Wiel kiej Bry ta nii, a jej za ło -
ży cie le ma ją cze skie ko rze -
nie. Fir ma współ pra cu je prak -
tycz nie ze wszyst ki mi li czą cy -
mi się pro du cen ta mi ko pa rek
hy drau licz nych wy po sa ża jąc
je w spe cja li stycz ne wy się -
gni ki umoż li wia ją ce za sto so -
wa nie w we wszel kie go ro -
dza ju, na wet naj bar dziej
skom pli ko wa nych pra cach
wy bu rze nio wych. Więk szość
ko pa rek moż na kon fi gu ro -

wać przy uży ciu go to wych
mo du łów. Na przy kład sto so -
wać róż ne ty py pod wo zia
i wy się gni ki o spe cy ficz nej
bu do wie. Ko par ki prze zna -
czo ne do wy bu rzeń wy spo -
sa żyć moż na w ka bi nę
o wzmoc nio nej kon struk cji
z osło na mi da chu i po -
wierzch ni prze szklo nych.
Z re gu ły jest ona od chy la na,
co da je ope ra to ro wi moż li -
wość lep szej ob ser wa cji ob -
sza ru ro bo cze go. Szyb ko złą -
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Kró lo we de mol ki sięgają szczytów
Przy nich każ da in na ko par ka wy glą da nie po zor nie. Kie dy ma szy ny wy bu rze nio we wy cią ga ją
do nie ba swe wy się gni ki na kil ka dzie siąt me trów, po zo sta ły sprzęt na pla cu bu do wy wy da je się
optycz nie kur czyć i by wa na wet nie do strze gal ny. Po tęż ne, bu dzą ce re spekt ko par ki z gi gan tycz ny -
mi wy się gni ka mi nie bez ra cji na zy wa ne są kró lo wy mi wy brzeń, przy cią ga ją spoj rze nia, in spi ru ją
fo to gra fów i ka me rzy stów. Na ich wy się gni kach po ja wia ją się lo go ty py firm. Nic w tym dziw ne go,
dla swych wła ści cie li sta no wią prze cież fan ta stycz ną i… dar mo wą po wierzch nię re kla mo wą 

Kon struk to rzy ko par ki wyburzeniowej SK3500 D zbudowali ją na bazie cał ko wi cie zmo dy fi ko -
wa nego, wa żą cego dwie ście ton mo bil nego żu rawia gą sie ni co wego Ko bel co

Co raz czę ściej bar dziej za sad ne jest wy bu rze nie i wy bu do wa nie obiek tu od no wa
niż prze bu do wa czy skom pli ko wa ny lo gi stycz nie re mont ka pi tal ny

Ol brzy mi za sięg spra wia, że moż na zre zy gno wać z pra cu ją cych na da chach i pię trach
na wy so ko ści dwu dzie stu czy na wet czter dzie stu me trów ro bot ni ków
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cze po zwa la z ko lei na bły -
ska wicz ne prze zbro je nie ma -
szy ny. Za sto so wa nie tra dy -
cyj ne go wy się gni ka umoż li -
wia peł niej sze wy ko rzy sta nie
ma szy ny, na przy kład do za -
ła dun ku gru zu bu dow la ne go
lub ty po wych prac ziem nych. 
Wy bu rza nie wyż szych bu -
dyn ków na strę cza co raz wię -
cej trud no ści. Gę sta miej ska
za bu do wa ze wzglę dów bez -
pie czeń stwa wy klu cza bo -
wiem sto so wa nie me to dy im -
plo zyj ne go wy sa dza nia w po -
wie trze. Dla te go też do prac
w mie ście wy ko rzy sty wa ne
są mniej sze ko par ki lub spe -
cja li stycz ne ro bo ty wy bu rze -
nio we. Za po mo cą dźwi gu
trans por to wa ne są one
na wyż sze kon dy gna cje. Wy -
bu rze nia prze pro wa dza ne są
od da chu do piw nic bu dyn ku.
Spo sób ten wy ma ga jed nak
znacz nie więk szych na kła -
dów i cza su niż ce lo we wy bu -
rze nia z uży ciem spe cja li -
stycz nej ko par ki, któ ra mo że
się gać wy so ko z po zio mu
pod ło ża i do ko ny wać se lek -
tyw ne go de mon ta żu obiek tu.
Moż na od nieść wra że nie, że
skon stru owa nie jak naj więk -
szej ko par ki do wy bu rzeń sta -
no wi punkt ho no ru dla prak -
tycz nie każ de go pro du cen ta
tych ma szyn. Re kor dy śru bu ją
szcze gól nie kon cer ny ja poń -
skie, a kro ku dziel nie do trzy -
mu ją im Eu ro pej czy cy. Wy się -

gni ki ty pu High -Re ach zni ka ją
co raz bar dziej w chmu rach. 
Pro duk cja spe cja li stycz nych

ko pa rek wy bu rze nio wych nie
jest sztu ką dla sztu ki. Ma szy -
ny te ma ją być po dzi wia ne
nie za wy gląd lecz pa ra me try
ro bo cze, pre cy zję dzia ła nia
i wy daj ność. Zwy kłe ko par ki
hy drau licz ne nie są w sta nie
po do łać twar dym wy mo gom
firm wy bu rze nio wych. Upo ra -
ją się z wy bu rze niem dwu pię -
tro we go bu dyn ku, ale więk -
szym obiek tom nie da dzą już
ra dy. Wła śnie dla te go wie lu
pro du cen tów ko pa rek mo dy -
fi ku je ma szy ny przy sto so wu -
jąc je do po trzeb firm wy bu -
rze nio wych. Przede wszyst -
kim wy po sa ża je w wy się gni ki
o cał ko wi cie zmie nio nej kon -
struk cji. Ope ra to rzy ko pa rek
wy bu rze nio wych Ko mat su
PC1250, Hi ta chi EX120 0,
wło skich PMI 980 i PMI 150,
jak rów nież zmo dy fi ko wa -
nych mo de li Cat 385C
oraz 5110B mo gą pro wa dzić
pra ce na wy so ko ści pięć dzie -
się ciu me trów. To dla nie któ -
rych wy ko naw ców ro bót zbyt
ma ło. Bu do wa ne są ma szy ny
o za się gu sześć dzie się ciu
me trów. Ho len der ska fir ma
Rusch Kra an tech niek skon -
stru owa ła ta ko wą na ba zie
ko par ki Cat 385C wy po sa żo -
nej w trzy seg men to wy wy się -
gnik. Pra ce wy bu rze nio we
na ta kiej wy so ko ści pro wa -

dzić mo że rów nież ope ra tor
ko par ki Lie bherr R98 4. Sta bil -
ność ma szy ny z sześć dzie się -
cio me tro wym wy się gni kiem
za pew nio no wy ko rzy stu jąc
pod ze spo ły pod wo zia więk -
sze go, na stęp ne go w ty po -
sze re gu mo de lu Lie bherr
R99 2. Do eks klu zyw ne go
„Klu bu 60” przy na le żą tak że
Ko mat su PC1250 i Hi ta chi
EX120 0 – obie wy po sa żo ne
w wy się gni ki skon stru owa ne
przez an giel ską fir mę Ko cu -
rek. Po dob ny mi osią ga mi le -
gi ty mu je się tak że ko par ka Hi -
ta chi ZX180 0K E -HRD, z tym
że jest ona prze zna czo na wy -
łącz nie na ry nek ja poń ski. 

Cóż by ło by war te ży cie kon -
struk to ra bez ści ga nia się
na re kor dy? Jesz cze pół to rej
de ka dy te mu re kord wiel ko ści
dzier ży ła wa żą ca 328 to ny ko -
par ka Ko bel co SK3500 D.
Wcze śniej za naj więk szą ko -
par kę wy bu rze nio wą na świe -
cie uzna wa no Ko bel co
SK1600 D o cię ża rze ro bo -
czym 166 ton. Jej ope ra -
tor mógł pro wa dzić pra ce
na wy so ko ści 51 me trów. Kon -
struk to rzy ko par ki SK3500 D
nie wy ko rzy sta li żad nej pro du -
ko wa nej se ryj nie ma szy ny. Jej
ba zę sta no wił cał ko wi cie zmo -
dy fi ko wa ny, wa żą cy dwie ście
ton mo bil ny żu raw gą sie ni co -
wy Ko bel co. Je go sze ro ka
pod sta wa i ni sko po ło żo ny śro -
dek cięż ko ści do sko na le za -
pew niały opty mal ną sta bil no ść

wy się gni ka się ga ją ce go na 65
me trów. Ma szy na SK3500 D
prze ści gnę ła  o 15 me trów swą
po przed ni czę SK1600D, je że li
cho dzi o za sięg ro bo czy, by ła
jed nak aż o 162 to ny cięż sza.
In ny mi sło wy, aby móc ope ro -
wać pięt na ście me trów wy żej,
mu sia no za sto so wać dwa ra zy
cięż szą ma szy nę ba zo wą!
In ną dro gę roz wo ju kon struk -
cji ko pa rek wy bu rze nio wych
ob ra ła ho len der ska fir ma
Rusch. Punk tem wyj ścia by ło
skon stru owa nie funk cjo nal ne -
go i bez piecz ne go w użyt ko -
wa niu dzie więć dzie się cio me -
tro we go wy się gni ka. Głów -
nym pro ble mem, z ja kim mu -

sie li zmie rzyć się in ży nie ro wie
by ło oczy wi ście mak sy mal ne
ogra ni cze nie je go ma sy.
Choć wy się gnik wy ko na no
z za sto so wa niem spe cjal nej
tech no lo gii z ul tra lek kiej sta li,
wa żył on aż 68 ton. Jest oczy -
wi ste, że ma szy na ba zo wa,
na któ rej miał zo stać za in sta -
lo wa ny, mu sia ła speł niać ca ły
sze reg kry te riów gwa ran tu ją -
cych sta tecz ność, a tym sa -
mym bez pie czeń stwo pra cy.
Osta tecz nie in ży nie ro wie fir my
Rusch wy bra li do mo dy fi ka -
cji 130-to no wą ko par kę Ca ter -
pil lar 5110B. Wa żą ca łącz nie
bli sko 200 ton ma szy -
na o sym bo lu TUHD90 dłu go
nie mia ła prak tycz nie żad nej
kon ku ren cji w ry wa li za cji o ty -
tuł naj więk szej ko par ki wy bu -
rze nio wej na świe cie.

MASZYNY BUDOWLANE

Wie lu pro du cen tów ko pa rek mo dy fi ku je ma szy ny przy sto so wu jąc je do pro wa dze nia
wy bu rzeń. Przede wszyst kim wy po sa ża je w wy się gni ki o zmie nio nej kon struk cji

Do prac w mie ście wy ko rzy sty wa ne są mniej sze ko par ki, któ re za po mo cą dźwi gu
trans por to wa ne są na wyż sze kon dy gna cje wy bu rza ne go bu dyn ku
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HAMMERsrl Pol ska jest wy -
łącz nym dys try bu to rem sprzę -
tu wy bu rze nio we go wło skiej
fir my Ham mer srl, któ ra spe -
cja li zu je się w pro jek to wa niu
i pro duk cji mło tów hy drau licz -
nych w prze dzia le wa go wym
od 60 do 15.500 kg. Jej ofer tę
uzu peł nia ją kru szar ki, łyż ki
prze sie wa ją ce, no ży ce tną co -
-kru szą ce oraz kom po nen ty
i czę ści za mien ne do tych
urzą dzeń. Wszyst kie na rzę -
dzia i urzą dze nia Ham mer srl
wy twa rza we wła snych za kła -

dach zlo ka li zo wa nych na te -
re nie Włoch. God ny pod kre -
śle nia jest fakt, że fir ma na ca -
łym eta pie pro duk cji zda je się
na wła sne si ły i nie ko rzy sta
z kom po nen tów i pod ze spo -
łów po cho dzą cych od ze -
wnętrz nych do staw ców.
HAMMERsrl Pol ska jest au to -
ry zo wa nym wy łącz nym dys -
try bu to rem pro du cen tów
osprzę tu wy bu rze nio we go
i re cy klin go we go uzna nych
w ska li świa to wej ma rek
HAMMER oraz VTN. Fir ma
ofe ru je trzy se rie mło tów hy -

drau licz nych. Trak to wa na ja -
ko fla go wa Se ria FX obej mu je
mło ty od 700 do 14.500 kg
prze zna czo ne do ko pa rek
od 8 do 200 ton. Se ria Mo no -
blok SB sku pia mło ty od 70
do 540 kg sto so wa ne na ko -
par kach od 0,5 do 15 ton.
Z ko lei Se ria HM to urzą dze -
nia od 90 do 1.800 kg znaj du -
ją ce za sto so wa nie na ko par -
kach o ma sie od 1 do 32 ton.
To oczy wi ście nie wszyst ko,
HAMMERsrl Pol ska zaj mu je
się rów nież dys try bu cją no życ

oraz gry za ków wy bu rze nio -
wych, mul ti pro ce so rów, chwy -
ta ków prze ła dun ko wych, wy -
bu rze nio wych oraz do zło mu,
no życ do sta li/zło mu, ły żek
kru szą cych, prze sie wa ją cych
i sor tu ją cych oraz płyt ada pta -
cyj nych i spe cja li stycz nych ły -
żek. Ofer ta HAMMERsrl Pol -
ska jest nie zwy kle sze ro ka, fir -
ma do star czyć mo że prak -
tycz nie każ dy ro dzaj urzą dze -
nia czy osprzę tu nie zbęd nych
w na wet naj bar dziej skom pli -
ko wa nych za sto so wa niach.
W efek cie umoż li wi ło to do tar -

cie i na wią za nie współ pra cy
z klien ta mi ze wszyst kich grup
dzia ła ją cych w bran ży wy bu -
rze nio wej i re cy klin go wej.
Klien ta mi HAMMERsrl Pol ska
są mię dzy in ny mi WtórStal ze
Sta lo wej Wo li, dzia ła ją cy

w Tłusz czu Pio tro stal czy
otwoc ki Hold mar. Ze spe cja li -
stycz ne go osprzę tu HAMMER
oraz VTN ko rzy sta ją tak że
mniej sze, ale pręż nie dzia ła ją -
ce fir my. Wśród nich wy mie nić
na le ży choć by Stor met -Kra -
ków, Star bud, Ba xmat oraz
Bud mat. Współ pra ca z klien -
ta mi ma ją cy mi czę sto od -
mien ne ocze ki wa nia i po trze -
by po zwa la le piej zro zu mieć
po trze by pol skie go ryn ku od -
bior ców tych spe cja li stycz -
nych na rzę dzi i urzą dzeń. 
W chwi li obec nej ma my
do czy nie nia z prze ło mo wym
okre sem w dzia łal no ści fir my
HAMMERsrl. Na po cząt ku ro -
ku zo sta ła ona prze ję ta przez
jed ne go z naj bar dziej re no -
mo wa nych w ska li świa to wej
pro du cen ta osprzę tu wy bu -
rze nio we go, ja kim jest bez
wąt pie nia KINSHOFER.

Pod tą mar ką do stęp ne są te -
raz tak że wy twa rza ne we
Wło szech mło ty hy drau licz ne
in sta lo wa ne na ko par kach.
Fakt ten do dat ko wo po twier -
dza ja kość urzą dzeń mar ki
HAMMERsrl. War to bo wiem
wie dzieć, że w skład Gru py
KINSHOFER wcho dzą wy -
łącz nie naj lep si pro du cen ci
osprzę tu wy bu rze nio we go
na świe cie. KINSHOFER jest
mar ką, któ ra w tej trud nej
bran ży mó wi sa ma za sie bie.
Na ko niec ro ku w HAMMERsrl
Pol ska za pla no wa no kil ka pre -
mier. Przede wszyst kim fir ma

pod ję ła pro duk cję i za czę ła ofe -
ro wać pod wła sną mar ką
DEMOQ urzą dze nia wy bu rze -
nio we. Na ta ki krok zde cy do wa -
no się wy ko rzy stu jąc do tych -
cza so we do świad cze nia zdo by -
te we współ pra cy z naj więk szy -
mi pol ski mi fir ma mi dzia ła ją cy -
mi w bran ży wy bu rze nio wej.
Wy mia na do świad czeń po -
zwo li ła le piej po znać po trze by
pol skiej bran ży wy bu rze nio -
wej. Sta no wi ła tak że mo ty wa -
cję nie zbęd ną do za an ga żo wa -
nia się w pro duk cję pod wła -
sną mar ką DEMOQ sprzę tu
wy bu rze nio we go – szczęk,
chwy ta ków i no życ. Każ dy
z klien tów bę dzie mógł skon fi -
gu ro wać urzą dze nie, któ re ze -
chce na być. De cy du jąc się
na przy kład na za kup no życ,
szczęk czy chwy ta ka bę dzie
mógł wy brać ro dzaj na pę du ob -
ro tu. Mo że to być po je dyn czy

SPRZĘT BUDOWLANY

HAMMERsrl – osprzęt z naj wyż szej pół ki
Choć fir ma HAMMERsrl Pol ska dzia ła od de ka dy, to w bran ży wy bu rze -
nio wej za ist nia ła do pie ro w ro ku 2016. Trzy la ta wy star czy ły jed nak, by
sta ła się czo ło wym kra jo wym do staw cą osprzę tu wy bu rze nio we go.
Trud no dziś zna leźć w Pol sce ta kie miej sce, gdzie pro wa dzą cy pro fe sjo -
nal ne pra ce roz biór ko we lub do ko nu ją cy wy bu rzeń nie ko rzy sta
z osprzę tu do star cza ne go przez HAMMERsrl Pol ska

HAMMERsrl Pol ska do star czyć mo że prak tycz nie każ dy ro dzaj urzą dze nia czy
osprzę tu nie zbęd nych w na wet naj bar dziej skom pli ko wa nych za sto so wa niach

Fir ma ofe ru je trzy se rie mło tów hy drau licz nych o ma sie od 70 do 14.500 ki lo gra -
mów, któ re in sta lo wać moż na na ko par kach wa żą cych od 1 do 200 ton 
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sil nik, po je dyn czy sil nik na re -
duk to rze al bo dwa sil ni ki. Klient
bę dzie też mógł okre ślić wiel -
kość wień ca ob ro tu. Po kon sul -
ta cji z pro du cen tem bę dzie
mógł do ko nać wy bo ru po mię -
dzy wień cem po je dyn czym al -
bo po dwój nym. Zde cy do wać
bę dzie mógł się tak że na po -
dwój ny wie niec o więk szym
roz mia rze. Za owo cu je to moż -

li wo ścią in dy wi du al ne go do -
bo ru urzą dze nia do po trzeb
użyt kow ni ka. Wszyst kie wer -
sje na rzę dzi klien ci bę dą mo -
gli obej rzeć na spe cjal nej sta -
łej eks po zy cji zor ga ni zo wa nej
w sa lo nie wy sta wien ni czym,
któ re go otwar cie pla no wa ne
jest jesz cze w koń cu li sto pa da
te go ro ku. Aby uła twić na byw -
cy za po zna nie się z pa ra me tra -
mi i wa lo ra mi po szcze gól nych
urzą dzeń, zo sta ną one po gru -
po wa ne z po dzia łem na wer -
sje, kon fi gu ra cje i prze dzia ły
wa go we. Obecnie fir ma sta le
eks po nu je bli sko pięć dzie siąt
urzą dzeń. Moż na spo dzie wać
się jed nak, że w no wym sa lo -
nie wy sta wien ni czym do stęp -
nych ich bę dzie dwa ra zy ty le.
W efek cie bę dzie to naj więk -
sza te go ty pu eks po zy cja spe -
cja li stycz ne go sprzę tu wy bu -
rze nio we go w Eu ro pie.
Za owo cu je to do stęp no ścią
więk szo ści mo de li urzą dzeń
od rę ki oraz skró ce niem
do mi ni mum cza su re ali za cji
nie ty po wych za mó wień. Do -

dat ko wo klien ci bę dą zo ba -
czyć i po rów nać na ży wo in te -
re su ją ce ich urzą dze nia. 
Do dat ko wym atu tem bę dzie
bar dzo kon ku ren cyj na ce -
na urzą dzeń, mi mo że znaj -
dą w nich za sto so wa nie roz -
wią za nia kon struk cyj ne do -
stęp ne do tych czas wy łącz -
nie w naj droż szym sprzę cie
mar ki Pre mium ofe ro wa nym

przez naj bar dziej re no mo wa -
nych pro du cen tów.
Kon struk to rzy HAMMERsrl
Pol ska wzię li pod uwa gę po -
trze by użyt kow ni ków eks plo -
atu ją cych sprzęt w eks tre -
mal nie cięż kich wa run kach.
Dla te go urzą dze nia w wer sji
HD prze zna czo ne do cięż -
kiej dłu go trwa łej pra cy bę dą
wy po sa ża ne w po dwój nie
ło ży sko wa ne wień ce mar ki
THYSSEN o więk szym prze -
kro ju. Sprzęt wy po sa żo ny zo -
sta nie tak że w dwu sil ni ko we
na pę dy opar te na jed nost -
kach Par ker oraz za wo ry bez -
pie czeń stwa z fil trem. W efek -
cie po zwo li to mak sy mal nie
wy dłu żyć cy kle po mię dzy
prze glą da mi i wy ko ny wa niem
kon ser wa cji oraz nie zbęd -
nych prac ser wi so wych. Jed -
no cze śnie ogra ni czo ne zo sta nie
tak że ry zy ko awa rii, na wet je że li
sprzęt bę dzie eks plo ato wa ny
bar dzo in ten syw nie
w trud nych wa run -
kach ro bo czych.

www.hammersrl.pl

Od po wied nio do bra ny spe cja li stycz ny osprzęt do wy bu rzeń spraw dza się prak tycz -
nie w każ dych, na wet naj bar dziej eks tre mal nych wa run kach ro bo czych 
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To sa mo moż na by po wie -
dzieć dzi siaj o pro ce sach roz -
biór ki, zwłasz cza je śli cho dzi
o wy bu rze nia w ce lu prze kwa -
li fi ko wa nia i od bu do wy. Nic
– al bo pra wie nic – nie jest wy -
rzu ca ne. Wy bie rasz ma te riał,
w ra zie po trze by do ko nu jesz
je go ob rób ki, a na stęp nie po -
now nie go wy ko rzy stu jesz.
Bez po śred nio na miej scu roz -
biór ki lub gdzie in dziej.
Ten sys tem jest do brze zna -
ny pew nej hisz pań skiej fir -
mie, któ ra nie daw no zbu rzy ła
swój sta ry ma ga zyn, a na -
stęp nie zbu do wa ła ko lej ny
w tym sa mym miej scu. – Na -
sza roz biór ka by ła czymś wię -

cej niż tyl ko zbu rze niem sta re -
go ma ga zy nu – mó wią nam.
– To by ło jak zbu rze nie bu -
dyn ku wy ko na ne go z kloc -
ków Le go, a na stęp nie uży cie
tych sa mych ele men tów
do bu do wy no we go. Tak wła -
śnie zro bi li śmy. To, co wy bu -
rzy li śmy, w więk szo ści wy ko -
rzy sta li śmy do od bu do wy bu -
dyn ku. Naj więk szą pra cę wy -
ko na ła kru szar ka MB Cru sher,
za po mo cą któ rej roz drob ni li -
śmy ma te ria ły w ce lu po now -
ne go ich wy ko rzy sta nia ja ko

ba zy pod no wy bu dy nek.
Wszyst ko to przy uży ciu jed -
ne go urzą dze nia, jed ne go
ope ra to ra, na miej scu, w krót -
kim cza sie i przy mi ni mal nych
na kła dach wła snych. 
Roz biór ka bu dyn ku to tyl ko
i wy łącz nie od pa dy? Nie,
wręcz prze ciw nie. Roz biór ka
jest pro ce sem skła da ją cym się
z wie lu eta pów, wy ma ga ją cym
cza su, na kła dów, któ re jed nak
sta no wią pod sta wę do zmia -
ny. Je śli pro ces ten speł nia
okre ślo ne kry te ria sta je się ko -
rzy ścią dla fir my, któ ra się tym
zaj mu je. Zrów no wa żo na roz -
biór ka po zwa la wy ko rzy stać
po now nie oko ło 80% od pa -

dów. Wy bu rza nie se lek tyw ne
choć mo że wy da wać się droż -
sze i bar dziej cza so chłon ne, to
w rze czy wi sto ści po zwa la uzy -
skać wy mier ne oszczęd no ści. 
We Fran cji pew nej fir mie uda -
ło się prze two rzyć pra wie ca ły
gruz z roz biór ki sta re go do mu
i po now nie go wy ko rzy stać
bez po śred nio na miej scu. Od -
pa dły w ten spo sób wszel kie
pro ble my lo gi stycz ne zwią za -
ne z uty li za cją ma te ria łu. 
W Tur cji ope ra tor ko par ki od -
zy skał i prze two rzył ma te riał

z roz biór ki pa sa dro gi – mie -
szan kę ba zal tu i as fal tu – bez -
po śred nio na miej scu
i po bar dzo ni skich kosz tach.
W ja ki spo sób? Mon tu jąc
do ko par ki łyż kę kru sza cą
BF9 0.3, któ ra ze bra ła wy do -
by ty ma te riał, roz drob ni ła go
i udo stęp ni ła na miej scu
do po now ne go uży cia. 

Roz biór ka se lek tyw na jest
pierw szym kro kiem w kie run -
ku go spo dar ki cyr ku la cyj nej
w bu dow nic twie, a jej rezultat
za le ży od ro dza ju pro ce su
wy bu rze nio we go i ma szyn
uży wa nych do od dzie la nia
i prze twa rza nia od pa dów.
Ga ma pro duk tów MB Cru sher
jest stwo rzo na w od po wie dzi
o te po trze by. Na przy kład, je śli
nie zbęd ny jest ma te riał o zróż -
ni co wa nej gra ma tu rze, wy star -
czy wy re gu lo wać szczę ki łyż ki
kru szą cej lub wy mie nić pa ne le
jej ko sza. Je śli ko niecz na jest
ob rób ka ma te ria łu róż ne go ty -
pu i roz mia ru, wy star czy za -
mon to wać od po wied nie ak ce -
so ria na chwy ta kach MB-G.
Każ dy, kto ko rzy sta z ma szyn
MB mo że nadać war tość od -
pa dom z pla ców bu do wy,
prze twa rza jąc je w da ją cy
zysk ma te riał wy so kiej ja ko ści.

Dzię ki urzą dze niom MB Cru -
sher moż li we jest od zy ski wa -
nie mak sy mal nej ilo ści moż li -
wie naj lep szej ja ko ści ma te -
ria łów od pa do wych i czer -
panie z te go kon kret nych ko -
rzy ści, takich jak ob ni że nie
kosz tów trans por tu od pa -
dów, ob ni że nie kosz tów ich
wy sył ki na skła do wi ska lub

do za kła dów przeróbczych,
zniwelowanie kosz tów od ku -
pu ma te ria łów, zysk wy ni ka -
ją cy z ich po now ne go wy ko -
rzy sta nia lub re cy klin gu. 
Po nad to – je śli jest do brze za -
rzą dza ny – zrów no wa żo ny
pro jekt wy bu rza nia ma zna -
czą cy wpływ na stan wie lu
ob sza rów miej skich i prze my -
sło wych. Tam gdzie wy słu żo -
ny obiekt dom lub ma ga zyn
jest wy bu rzo ny i za stą pio ny
no wym, po wsta je war tość do -
da na przy no szą ca ko rzy ści
dla ca łe go ob sza ru i za miesz -
ku ją cej go spo łecz no ści. 
Cel po le ga ją cy na re cy klin -
gu 70 procent od pa dów bu -
dow la nych do roku 2020
usta lo ny przez UE, jest za tem
moż li wy tam, gdzie
sto su je się od po -
wied nie roz wią za nia.

MASZYNY BUDOWLANE

Łyż ki kru szą ce MB Cru sher w pro ce sie eko lo gicz nej roz biór ki 
„Ni cze go nie wy rzu caj!” – zwy kły ma wiać na sze bab cie. To co zo sta wa ło, by ło po now nie wy ko -
rzy sty wa ne. Wy rzu ca nie by ło mar no traw stwem, a mar no traw stwo stra tą pie nię dzy. Krót ko rzecz
ujmując, go spo dar ka o obie gu za mknię tym ist nia ła już wów czas…

We Fran cji pew nej fir mie uda ło się prze two rzyć pra wie ca ły gruz z roz biór ki sta re go
budynku i po now nie go wy ko rzy stać bez po śred nio na miej scu

Dzię ki urzą dze niom MB Cru sher moż li we jest od zy ski wa nie mak sy mal nej ilo ści moż -
li wie naj lep szej ja ko ści ma te ria łów i czer pa nie z te go wy mier nych ko rzy ści

www.amago.pl
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W obu miej scach ma szy ny
eks plo ato wa ne są na ty le in -
ten sywnie, że ła twiej przy -
cho dzi wy li cze nie prac, ja -
kich nie wy ko nu ją. W fir mie
Mi ka znaj du ją za sto so wa nie
przy re cy klin gu i za go spo da -
ro wy wa niu od pa dów bu dow -
la nych, w PRD Kut no na to -
miast ob słu gu ją wy twór nię
mas bi tu micz nych. Tu i tu
prze ła do wu ją i pry zmu ją to ny

su row ca, po rząd ku ją te ren
oraz za ła do wu ją kru szar ki
i po jaz dy. Ja cek Sta siak, wła -
ści ciel ła do wa rek i firm, w któ -
rych pra cu ją, py ta ny, czym
kie ro wał się wy bie ra jąc mar kę
LiuGong, nie na my śla się
nad od po wie dzią: – Mam bar -
dzo do bre do świad cze nia ze
współ pra cy z fir ma mi Agro ma
i Pol sad. Dzia ła my prak tycz nie
po są siedz ku, łą czą nas do bre

re la cje. Znam Jac ka Kor cza ka,
dla te go ro bię za ku py w je go
fir mach, po cząw szy od drob -
nych na rzę dzi czy odzie ży ro -
bo czej, aż po po jaz dy cię ża ro -
we Re nault. Gdy tyl ko w ofer -
cie Agro my zna la zły się ma szy -
ny bu dow la ne LiuGong zło ży -
łem za mó wie nie na ła do war kę.
Nie jed no krot nie prze ko na łem
się bo wiem, że li czyć mo gę
na do sko na łą ob słu gę po -
sprze daż ną. Przede wszyst kim

na szyb kie i sku tecz ne dzia ła -
nie ser wi su. By wa ło, że na sze
po jaz dy tra fia ły do warsz ta tu
Pol sa du na wet po sie dem na -
stej, by już na ra no być go to we
do wy ru sze nia w tra sę. 
Przy wy bo rze mar ki ła do wa -
rek li czy ły się oczy wi ście tak -

że atrak cyj ne wa run ki fi nan so -
wa nia i pa kiet gwa ran cyj ny.
Na byw ca do ce nił rów nież
pod ze spo ły, z któ rych zbu do -
wa no ma szy ny oraz ja kość
ich wy ko na nia. Sil nik Cum -
mins, układ hy drau licz ny
Bosch Re xroth, mo sty i prze -
kład nie ZF. – Dziś wszy scy li -
czą cy się pro du cen ci wy ko rzy -
stu ją pod ze spo ły od tych sa -
mych do staw ców. Sztu ką jest
osią gnię cie po wta rzal nej wy -

LiuGong i Agro ma sta wia ją na ja kość!
LiuGong kon se kwent nie roz wi ja kon struk cję ła do wa rek ko ło wych. Chiń -
czy cy wy ka zu ją się przy tym ol brzy mią de ter mi na cją ani na krok nie zba -
cza jąc z raz ob ra ne go kur su. Chcą bo wiem kon ku ro wać ja ko ścią, a nie
ni ską ce ną. O tym, jak ła do war ki 856H spraw dza ją się w prak ty ce prze ko -
na li śmy się w Kut nie gosz cząc w tam tej szych fir mach Mi ka oraz PRD

Ła do war ka wy po sa żo na zo sta ła w zmodernizowany wy się gnik ty pu „Z”, za awan so -
wa ny sys tem hy drau licz ny oraz ela stycz ną prze kład nię Po wer shift 

Re agu ją ca na ob cią że nie hy drau li ka do sto so wu je po ziom mo cy ukła du ro bo cze go,
za pew nia jąc tym sa mym szyb ką re ak cję i zna ko mi tą wy daj ność ma szy ny
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so kiej ja ko ści pro duk cji.
W przy pad ku LiuGonga to się
po wio dło, ja kość ma szyn nie
od bie ga od in nych uzna nych
ma rek – mó wi Ja cek Sta siak.
Pod kre śla tak że, że za wsze
sta ra się wspie rać fir my pro -
du ku ją ce w Pol sce. Przed za -
ku pem pierw szej z ma szyn
wy brał się z wi zy tą do Sta lo -
wej Wo li. Obej rzał li nie pro -
duk cyj ne i za po znał się ze sta -
nem za opa trze nia cen tral ne -
go ma ga zy nu czę ści za mien -
nych do ma szyn LiuGong
i Dres sta na Eu ro pę. 

Ła do war ki znaj du ją za sto so -
wa nie w pra cach zwią za nych
z za go spo da ro wa niem od pa -
dów bu dow la nych, ob słu gu ją
tak że wy twór nię mas bi tu micz -
nych. By wa, że prze rzu ca ją na -
wet ty siąc ton ma te ria łu. Czy
tak in ten syw na eks plo ata cja
nie po wo du je więk szej awa ryj -

no ści? – Brak wia do mo ści to
dla mnie do bra wia do mość. Im
mniej sły szę o ma szy nach, tym
bar dziej je stem z nich za do wo -
lo ny. Bo je że li nikt nie na rze ka,
nie zgła sza awa rii czy uste rek,
to zna czy, że sprzęt pra cu je
bez pro ble mów. Przez rok in -
ten syw nej eks plo ata cji w dość

trud nych wa run kach ła do war ki
LiuGong nie za wo dzi ły. To waż -
ne, bo nie mo że my so bie po -
zwo lić na ja kie kol wiek prze sto -
je – tłu ma czy Ja cek Sta siak. 
To praw da oczy wi sta, ma szy -
ny po win ny pra co wać, a nie
stać w warsz ta cie. Nie pla no -
wa ne prze sto je sta no wią
szcze gól ne za gro że nie dla za -
kłó ce nia ryt mu pra cy wy twór ni
mas bi tu micz nych. Wia do mo
też, że nie za kłó co na pra ca ła -
do wa rek od gry wa ol brzy mią
ro lę w ca łym cią gu pro duk cyj -
nym wy twór ni. Naj mniej sza
prze rwa w pro duk cji po wo du je
tak że za bu rze nia u wy ko naw -

ców cze ka ją cych na do sta wy
ma sy bi tu micz nej. A nie do trzy -
ma nie ter mi nów wią że się
z do tkli wy mi ka ra mi. 
Po ubie gło rocz nych od wie -
dzi nach w fa bry kach
LiuGonga w Chi nach Ja cek
Sta siak do dat ko wo utwier dził
się w prze ko na niu, że war to
sta wiać na tę mar kę. – Ta kie
wi zy ty po zwa la ją oba lić funk -
cjo nu ją ce u nas ste reo ty py, że
Chiń czy cy to pro du cen ci tan -
detnych wy ro bów o ni skiej
ja ko ści. To co zo ba czy łem
w fa bry kach LiuGonga, by ło
wprost im po nu ją ce. Za ska ki -
wał ol brzy mi roz mach przed -
się wzię cia, dość po wie dzieć,
że po ha lach, w któ rych po -
wsta ją ko par ki, ła do war ki czy
wóz ki wi dło we go ści wo żo no
au to ka ra mi. Za in te re so wa ły
mnie tak że in ne ma szy ny pro -
du ko wa ne przez LiuGonga.

Wy da je mi się, że w Pol sce
cią gle jesz cze ma ło kto wie,
że chiń ska fir ma pro du ku je
na du żą ska lę rów nież roz kła -
dar ki as fal tu, rów niar ki, dźwi -
gi, a na wet kru szar ki.
Słów kil ka wy pa da po świę cić
do staw cy ma szyn. Agro ma nie
by ła ra czej ko ja rzo na z ma szy -
na mi bu dow la ny mi. Wszyst ko
zmie ni ło się, gdy przed kil ku la ty
Agro mę za ku pił Ja cek Kor czak.
Wła ści ciel fir my Pol sad, bę dą cej
swe go cza su au to ry zo wa nym
de ale rem Ko mat su, po sta no wił
wy ko rzy stać dla roz wo ju Agro -
my ze bra ne wów czas do świad -
cze nia oraz spraw nie funk cjo nu -

ją cą sieć dys try bu cji i ser wi su.
– Gdy Ko mat su ode szło od mo -
delu współ pra cy z de ale ra mi,
Pol sad nie tyl ko nie za prze stał
ser wi so wa nia ma szyn bu dow la -
nych, ale na wet roz sze rzył ofer -
tę o na pra wy sprzę tu in nych ma -
rek. Ja cek Kor czak po sta no wił,
że wie dza z za kre su ser wi su
i sprze da ży cięż kie go sprzę tu
bu dow la ne go bę dzie wy ko rzy sty -
wa na przez Agro mę. Zna cze nie
mia ła tu oczy wi ście tak że do god -
na lo ka li za cja Agro my i jej licz -
nych od dzia łów. Nasz spo sób
dzia ła nia zo stał do ce nio ny
przez fir mę LiuGong Dres sta
Ma chi ne ry, któ ra po wie rzy ła
Agro mie au to ry zo wa ną dys try bu -
cję i ser wis swo ich ma szyn – tłu -
ma czy Mar cin Me lon, dy rek tor
Dzia łów Ma szyn Bu -
dow la nych w fir mach
Pol sad i Agro ma S.A.

MASZYNY BUDOWLANE

www.agroma-poznan.pl

Ja cek Sta siak ma do bre do świad cze nia
z eks plo ata cji ła do wa rek LiuGong 856H

Ła do war ka ob słu gu ją ca na le żą cą do PRD Kut no wy twór nię mas bi tu micz nych wy -
po sa żo na zo sta ła w łyż kę o po jem no ści 3,3 m3

Dzię ki zastosowaniu za awan so wa nych tech no lo gii kon struk torom ładowarki 856H
udało się  zapewnić rów no wa gę mię dzy zu ży ciem pa li wa a wy daj no ścią pra cy 

Aby za po bie gać „ga lo po wa niu” ma szy ny i wy sy py wa niu się ła dun ku, ope ra tor mo że
pod czas prze jaz dów ko rzy stać z ukła du au to ma tycz nej amor ty za cji łyż ki
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Ga la xy Yard ma ster Ra dial to
ra dial ne opo ny o kon struk cji
wy ko na nej w ca ło ści ze sta li.
Ich prze zna cze niem jest za -
sto so wa nie w wóz kach wi dło -
wych o du żym udźwi gu, wy -
ko nu ją cych cięż kie, dłu go -
trwa łe pra ce w trud nych wa -
run kach te re no wych. Opo ny
są do stęp ne w trzech roz mia -
rach, w tym w dwóch no -
wych: 12.00R2 0 i 12.00R2 4
oraz do stęp nym już wcze -
śniej 10.00R20. Ra dial -
na kon struk cja ogu mie nia za -
pew nia lep szą zwrot ność
i kom fort jaz dy przy jed no -
cze snym ogra ni cze niu zu ży -
cia pa li wa. Rzeź ba bież ni ka
no wych opon zo sta ła zop ty -

ma li zo wa na w ce lu zop ty ma -
li zo wa nia sta bil no ści. Spe -
cjal na mie szan ka od por -
na na prze cię cie, kru sze nie
i ście ra nie za pew nia płyn -
ność jaz dy na wet na bar -
dzo twar dym pod ło żu.
Opo ny Ga la xy HTSR 400
(Haul Truck Ste el Ra dial 400)
E -4/L -4 skon stru owa no z ko lei
do za sto so wań trans por to -
wych w trud nych i wy ma ga -
ją cych wa run kach, na przy -
kład w ko pal niach su row ców
skal nych i ka mie nio ło mach.
Opo na HTSR 400 prze zna -
czo na jest do wo zi deł trans -
por tu ją cych cięż kie ła dun ki
w eks tre mal nych wa run kach.
Ze wzglę du na ro sną cą po pu -

lar ność mo de lu Ga la xy
HTSR 400 E4/L4 jest on te raz
do stęp ny w sprze da ży
w trzech do dat ko wych roz -
mia rach – 23.5R25, 26.5R25
i 29.5R25. Te wer sje opo ny zo -
sta ły opra co wa ne spe cjal nie
dla bran ży bu dow la nej i za go -
spo da ro wa nia od pa dów.
W opo nie Ga la xy HTSR 400
za sto so wa no bież nik o du żej
głę bo ko ści, któ ry zwięk sza
przy czep ność i od por ność
na prze cię cie. Prze kła da się

to na wzrost wy daj no ści.
Spe cjal na mie szan ka ogra ni -
cza na grze wa nie się opo ny,
wy dłu ża jąc tym sa mym do -
pusz czal ny czas pra cy bez
przerw. Opa sa nie o zop ty ma -
li zo wa nej kon struk cji chro ni
z ko lei opo nę przed prze cię -
ciem i kru sze niem, dzię ki
cze mu wo zi dło mo że pra co -
wać wy daj nie bez
ryzyka bez pro duk -
tyw nych prze sto jów.

KOMPONENTY

Coraz szersza oferta Galaxy
Ga la xy po sze rza ofer tę ra dial nych opon te re -
no wych o no we roz mia ry ogu mie nia do wóz -
ków wi dło wych oraz wo zi deł. W asor ty men cie
po ja wi ły się te raz dwie zmo der ni zo wa ne wer -
sje mo de lu Ga la xy Yard ma ster Ra dial, a tak że
trzy no we roz mia ry Ga la xy HTSR 400 E4/L4

www.atgtire.com

Opo na Ga la xy HTSR 400 skon stru owa na zo sta ła z my ślą o za sto so wa niu w wo zi dłach
trans por tu ją cych cięż kie ła dun ki w eks tre mal nych wa run kach te re no wych



C38. Pal fin ger na pod wo ziu Vo lvo się ga na dzie sią te pię tro!

40.V

C42. Schwarzmüller – no wa na cze pa z ru cho mą pod ło gą

KH-Kip per – spraw ny trans port to pod sta wa!

44.VWo zi dła „Du al View” Wac ker Neu son
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Pal fin ger PK6 500 2 SH – je den
z więk szych żu ra wi ofe ro wa -
nych przez fir mę Gra co – zo -
stał za bu do wa ny na pod wo ziu
Vo lvo FH 16 500. Po nie waż
pod sta wa żu ra wia zo sta ła zin -
te gro wa na z ra mą po śred nią
po jaz du, wy so kość trans por -
to wa ca łe go ze sta wu nie prze -
kra cza czte rech me trów.
Sześć wy su wa nych hy drau -
licz nie sek cji wy po sa żo nych
w śli zgi te flo no we za pew nia
za sięg aż 21,4 me tra. Za sto so -
wa nie te flo nu spra wia, że śli zgi
nie wy ma ga ją sma ro wa nia,
za po bie ga tak że gro ma dze -
niu się za nie czysz czeń przy -
spie sza ją cych zu ży cie sekcji
wy się gni ka.  Udźwig przy mak -
sy mal nym za się gu wy no si
z ko lei 1.200 kg. Za sto so wa -
nie bo cian ka o sze ściu wy su -
wa nych sek cjach zwięk sza za -
sięg urzą dze nia do 32,6 me -
tra. Na ta kiej wy so ko ści
udźwig wy no si 710 kg. 
Żu raw ma nie ogra ni czo ny kąt
ob ro tu, a za sto so wa ny w nim
tak zwa ny prze prost ra mie nia
zgi na ne go o pięt na ście oraz
bo cian ka o dwa dzie ścia pięć
stop ni uła twia ope ro wa nie
w po miesz cze niach o ni skim
stro pie. Po łą cze nie hy drau -
licz ne bo cian ka z ra mie niem
re ali zo wa ne jest po przez mul -
ti złą cze, w któ rym czte ry za si -
la ją ce bo cia nek prze wo dy łą -
czo ne są jed no cze śnie za po -
mo cą jed ne go ru chu dźwi gni. 
Sta tecz ność żu ra wia za pew -
nia ją czte ry pod po ry. Dwie
głów ne ma ją roz staw 8,6 me -
tra, a do dat ko we za mon to wa -
ne z ty łu po jaz du – 8,5 me tra.
Układ HPSC po zwa la na bie -
żą co kon tro lo wać sta tecz -
ność po jaz du w za kre sie 360°
i bez stop nio wo do sto so wu je
mak sy mal ny udźwig do ak tu -
al ne go roz su nię cia pod pór,
a tym sa mym za po bie ga

ogra ni cze niu go do war to ści
usta lo nych dla po ło wicz ne go
lub też mak sy mal ne go ich
wy su nię cia. Je śli ope ra tor
prze kro czy dzie więć dzie siąt
pro cent udźwi gu do pusz czal -
ne go przy da nym roz sta wie -
niu pod pór, jest o tym ostrze -
ga ny prze ry wa nym sy gna łem
aku stycz nym. Po osią gnię -

ciu stu pro cent sy gnał prze -
cho dzi w cią gły, a wszyst kie
ru chy mo gą cy za gro zić sta -
tecz no ści żu ra wia są blo ko wa -
ne. W ten spo sób sku tecz nie

za po bie ga się ry zy ku prze wró -
ce nia się po jaz du. Efek tyw -
ność żu ra wia pod no si też funk -
cja przy spie szo ne go te le sko -
po wa nia, re ali zo wa na po przez
wtór ne wy ko rzy sta nie ole ju
z prze strze ni tło czy sko wej
w tło ko wej. Dzię ki te mu wy się -
gnik wy su wa się na wet o dwa -
dzie ścia pro cent szyb ciej. 

Pra cę tak du żym żu ra wiem
uła twia opa ten to wa ny przez
Pal fin ge ra sys tem ak tyw ne go
tłu mie nia drgań wy się gni ka
(AOS). Umoż li wia on pre cy zyj -

ne dzia ła nia przy du żym wy się -
gu. Po za ma ni pu lo wa niem ła -
dun kiem urzą dze nie mo że wy -
ko ny wać ty po we pra ce dźwi -
go we, ta k jak żu ra wie sa mo -
jezd ne. Przy mak sy mal nym za -
się gu umoż li wia to trans port ła -
dun ku na dzie sią te pię tro. 
Ste ro wać żu ra wiem moż -
na za po mo cą bez prze wo do -

we go pul pi tu z du żym ekra -
nem, na któ rym wy świe tla ne
są in for ma cje do ty czą ce pa ra -
me trów ro bo czych urzą dze -
nia. Układ ste ro wa nia ma
funk cję au to ma tycz ne go wy łą -
cze nia żu ra wia w przy pad ku,
kie dy ope ra tor choć by na mo -
ment stra ci rów no wa gę.
Oprócz żu ra wia fir ma Gra co
wy po sa ży ła pod wo zie Vo lvo
w skrzy nię ła dun ko wą o bur -
tach z alu mi nium. Pod ło gę wy -
ko na no na to miast z wo do od -
por nej sklej ki z po wierzch nią
prze ciw po śli zgo wą. Środ ko we
słupki mar ki He stal moż -
na szyb ko de mon to wać, co
znacz nie uła twia za -
ła dunek i roz ła du nek
dłu gich ele men tów.

POJAZDY BUDOWLANE

Pal fin ger na pod wo ziu Vo lvo ła two się ga na dzie sią te pię tro!
Wzno sze nie wy so kich bu dyn ków sta no wi moc no skom pli ko wa ną ope ra cję bu dow la ną. Za wsze wy ma -
ga bo wiem pre cy zyj ne go do star cze nia ma te ria łów i na rzę dzi na znacz ne wy so ko ści. Z tym za da niem
ra dzi so bie do sko na le żu raw Pal fin ger PK6 500 2 SH za mon to wa ny na pod wo ziu Vo lvo FH 16 500.
Po za sto so wa niu bo cian ka za je go po mo cą się gać moż na na im po nu ją cą wy so kość 32,6 me tra

www.graco.pl

Pal fin ger do kła da wszel kich sta rań, aby wy twa rza ne w je go fa bry kach żu ra wie by ły nie
tyl ko wy daj ne, funk cjo nal ne i bez piecz ne, ale tak że nie za wod ne i trwa le 

Pal fin ger PK6 500 2 SH – je den z więk szych żu ra wi ofe ro wa nych przez fir mę Gra co – zo stał za bu do wa ny na pod wo ziu Vo lvo FH 16 500. Po nie -
waż pod sta wa żu ra wia zo sta ła zin te gro wa na z ra mą po śred nią po jaz du, wy so kość trans por to wa ze sta wu nie prze kra cza czte rech me trów
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W ra mach in we sty cji Po la qua
wy bu du je rów nież wę zeł My -
ka nów oraz trzy dzie ści dzie -
więć obiek tów in ży nier skich
– wśród nich dwa mo sty, czte -
ry wia duk ty w cią gu au to stra -
dy i czte ry nad nią. Po nad to,
po wsta ną tak że trzy du że
przej ścia dla zwie rząt, dwa -
dzie ścia dwa prze pu sty me -
lio ra cyj ne i eko lo gicz ne oraz
czte ry prze jaz dy go spo dar -
cze. Co wię cej, zo sta ną rów -
nież wy ko na ne urzą dze nia

ochro ny śro do wi ska i bez pie -
czeń stwa ru chu dro go we go
oraz oświe tle nie dro go we.
Od no wa zo sta ną rów nież
prze bu do wa ne lub zbu do wa -
ne są sia du ją ce dro gi, a tak że
in fra struk tu ra dla pie szych
i ro we rzy stów. Za mó wie nie
re ali zo wa ne jest w for mu le
„pro jek tuj i bu duj”. 
– Cha rak ter prac na bu do wa -
nym przez nas od cin ku wy ma -
ga prze trans por to wa nia bli sko
mi lio na me trów sze ścien nych

róż ne go ro dza ju ma te ria łu
w dość trud nych wa run kach
te re no wych. Przede wszyst kim
są to ma sy ziem ne, ale tak że
kru szy wo oraz ma te riał od pa -
do wy po cho dzą cy z fre zo wa -
nych na wierzch ni – tłu ma czy
To masz Ja błoń ski, kie row nik
bu do wy w fir mie Po la qua.
Za da nia trans por to we re ali -
zo wa ne są za po mo cą ośmiu
wy wro tek z za bu do wą tyl noz -
sy po wą half -pi pe KH-KIP PER

na pod wo ziu Mer ce des -Benz
Ac tros 8x8. Wszyst kie po jaz -
dy eks plo ato wa ne są bar dzo
in ten syw nie, dość po wie -
dzieć, że każ dy z nich prze -
mie rza dzien nie śred nio
po kil ka set ki lo me trów. Prze -
zna czo ne głów nie do trans -
por tu ma te ria łów syp kich
i ma sy bi tu micz nej za bu do -
wy KH-KIP PER, w któ re są
wy po sa żo ne spi su ją się jak
do tej po ry bez za rzu tu. Ich
cha rak te ry stycz ną ce chą jest
prze krój skrzy ni ła dun ko wej
w kształ cie li te ry U. Ta ka for -
ma spra wia, że skrzy nia ma
ob ni żo ny śro dek cięż ko ści,
więk szą po jem ność, a ma te -
riał nie przy wie ra do jej wnę -
trza pod czas roz ła dun ku.
Dzię ki te mu ła twiej ją opróż -
nić. Ma to szcze gól ne zna -

POJAZDY BUDOWLANE

KH-KIPPER – spraw ny trans port to pod sta wa!
Po la qua jest ge ne ral nym wy ko naw cą ślą skie go od cin ka au to stra dy A1.
W ra mach kon trak tu, w śla dzie obec nej dro gi kra jo wej nu mer 1, po wsta nie
bli sko sie dem na sto ki lo me tro wy od ci nek dwu jez dnio wej au to stra dy o na -
wierzch ni z be to nu ce men to we go, z trze ma pa sa mi ru chu i pa sa mi awa ryj -
ny mi. Po mię dzy jezd nia mi za pla no wa no czte ro me tro wy pas dzie lą cy

W porównaniu ze standardowymi wywrotkami z użebrowaniem bocznym zabudowa W1U ma mniejszą masę własną. Jest to
możliwe dzięki zastosowaniu  giętych  burt wykonanych  z wysokojakościowych stali trudnościeralnych

Po chy lo na przed nia bur ta za bu do wy oraz uni ka to wy kształt ʊ-sha pe uła twia opty mal -
ny wy ła du nek. Lep ki ma te riał nie przy kle ja się do bur ty przed niej i ła twiej się zsy pu je

To masz Ja błoń ski nie kry je za do wo le nia.
Ac tro sy wy po sa żo ne w za bu do wy wy -
wrot ki KH-KIP PER spi su ją się do sko na le
prze mie rza jąc co dzien nie set ki ki lo me -
trów w trud nym te re nie

Skrzy nię wy ko na no z wy so kiej ja ko ści sta li trud no ście ral nej, co zwięk sza od por ność na ko -
ro zję. Na wet je śli wierzch nia po wło ka zo sta nie uszko dzo na, rdza nie wni ka do we wnątrz
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cze nie dla prze wo żą cych lep -
kie, gli nia ste ma te ria ły, co ma
bar dzo czę sto miej sce w fir -
mach zaj mu ją cych się na co
dzień bu do wą dróg. 
Za bu do wy po jaz dów eks plo -
ato wa nych przez fir mę Po la -
qua wy ko na ne zo sta ły z wy -
so ko ja ko ścio wej szwedz kiej
sta li Har dox, co na da je skrzy -
niom od po wied nią sztyw ność

za pew nia jąc jed no cze śnie
lek kość kon struk cji. W po rów -
na niu ze stan dar do wy mi wy -
wrot ka mi z uże bro wa niem
bocz nym za bu do wa W1 U ma
mniej szy cię żar wła sny. Po -
jaz dy uda ło się „od chu dzić”
dzię ki za sto so wa niu gię tych
burt wy ko na nych z od po -
wied nio do bra nych ga tun ków
wy so ko ja ko ścio wej trud no -

ście ral nej sta li. Lżej sza kon -
struk cja za bu do wy po zwa la
zwięk szyć jej ła dow ność.
Prze kła da się to na zmniej -
sze nie kosz tów trans por tu.
Już przed pię cio ma la ty in ży -
nie ro wie KH-KIP PER udo sko -
na li li kon struk cję za bu do wy
umiej sca wia jąc tyl ną szu flę
zsy po wą SNEEP na rów ni
z pod ło gą. Za le tą ta kie go
roz wią za nia jest przede
wszyst kim to, że ryn na w tyl -
nej czę ści nie ma usko ku,
w któ rym mógł by za le gać
wy sy py wa ny ma te riał. Do -
dat ko wą ko rzy ścią jest skró -
ce nie cza su, któ ry kie row ca
po jaz du po świę cić mu si
na oczysz cze nie szu fli. 
Za bu do wa wy po sa żo na zo -
sta ła w no wej ge ne ra cji sys -
tem hy drau licz ny z przed nim
si łow ni kiem. Za pew nia on
szyb kie pod no sze nie i opusz -
cza nie skrzy ni. Ko lej nym
z udo sko na leń za sto so wa -
nych przez kon struk to rów 
KH-KIP PER jest zmia na umiej -
sco wie nia ko ła za pa so we go.

Za mo co wa no je te raz za ka bi -
ną, a nie na przed niej bur cie.
W efek cie pod czas wy ła dun -
ku ko ło nie pod no si się wraz
ze skrzy nią. KH-KIPPER za -
sto so wał w za bu do wie zbior -
nik ole ju o zwięk szo nej po -
jem no ści. Zo stał on wy ko na -
ny z wy so ko wy trzy ma łe go
ma te ria łu, co gwa ran tu je so -
lid ność bu do wy. Je że li jed nak
do szło by do uszko dze nia me -
cha nicz ne go, zbior nik moż -
na szyb ko i ta nio wy mie nić. 
W wy wrot ce za sto so wać
moż na ca ły sze reg opcji do -
dat ko wych, na przy kład sys -
tem pod no sze nia zde rza ka
umoż li wia ją cy swo bod ny do -
jazd do roz ście ła cza as fal tu,
chla pa cze na za wia sach
z moż li wo ścią pod wie sza nia
czy róż ne go ro dza ju plan de -
ki. Do stęp ne są za rów no pro -
ste, zwi ja ne do przo du lub
na bok, jak i za awan so wa ne
sys te my pół au to ma -
tycz ne i au to ma tycz -
ne ze ste la żem.

www.kh-kipper.pl

Umiej sco wie nie ko ła za pa so we go za ka bi ną, za miast na przed niej bur cie, spra wia
że nie pod no si się ono ra zem ze skrzy nią pod czas wy ła dun ku
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Gru pa Schwarzmüller jest jed -
nym z naj więk szych w Eu ro pie
kom plek so wych do staw ców
cią gnio nych po jaz dów użyt ko -
wych. Dzię ki na sta wie niu
na seg ment pre mium fir ma
wy zna cza stan dar dy w swej
bran ży. Wy ko rzy sty wa nie po -
nad 140-let nich do świad czeń
spra wia na to miast, że Gru pa

Schwarzmüller po zo sta je spe -
cja li stą w za kre sie in dy wi du al -
nych roz wią zań trans por to -
wych dla użyt kow ni ków z róż -
nych branż. Oprócz firm bu -
dow la nych, re cy klin go wych
i pa li wo wych z po jaz dów tej
mar ki ko rzy sta ją tak że ko pal -
nie su row ców skal nych. 
Kom pe ten cje tech nicz ne oraz
licz ne pa ten ty i sta ran nie do -
bie ra ni pra cow ni cy spra wia ją,
że Schwarzmüller jest dziś
dzia ła ją cą w ca łej Eu ro pie
gru pą przed się biorstw, któ re
po sia da ją du że mo ce pro duk -

cyj ne. Gru pa Schwarzmüller
pro du ku je rocz nie dziesięć ty -
się cy po jaz dów użyt ko wych.
Po nad to ma w swo ich za so -
bach warsz ta ty ser wi so we
i na praw cze, roz bu do wa ną
sieć sprze da ży czę ści za -
mien nych oraz flo tę po -
nad pię ciu set po jaz dów prze -
zna czo nych na wy na jem.

Tym sa mym po twier dza swą
po zy cję kom plek so we go do -
staw cy pro duk tów i usług
w bran ży na czep. Dzię ki
obec no ści w dwu dzie stu kra -
jach eu ro pej skich, z je de na -
sto ma od dzia ła mi i bli sko stu
pięć dzie się cio ma punk ta mi
ser wi so wy mi, Schwarzmüller
za li cza się do li de rów ryn ku
w wie lu kra jach Eu ro py Środ -
ko wej i Wschod niej.
Od nie sie nie tak spek ta ku lar -
ne go suk ce su nie było by
moż li we bez za an ga żo wa nia
i kom pe ten cji pra cow ni ków.

Ich do świad cze nie w dzie dzi -
nie tech no lo gii pro duk cji
spra wia, że po jaz dów
Schwarzmüller nie da się po -
my lić z in ny mi i są one w spo -
sób nie do ści gnio ny do pra co -
wa ne w naj drob niej szych
szcze gó łach. Dzie je się tak
dla te go, że ich pro du cen to wi
uda ło się uzy skać naj wyż szą

po wta rzal ną ja kość wy ro bów.
Do sie ci sprze da ży fir my
Schwarzmüller tra fi ła ostat nio
zmo dy fi ko wa na na cze pa z ru -
cho mą pod ło gą. Oprócz sto -
so wa ne go do tych czas hy -
drau licz nie ste ro wa ne go da -
chu, wpro wa dzo no te raz rów -
nież wer sję elek trycz ną. Ma to
na ce lu opty ma li za cję wa gi
po jaz du i pod nie sie nie bez pie -
czeń stwa pra cy. Do te go do -
cho dzą ada pta cje kon struk cyj -
ne, któ re umoż li wia ją jesz cze
ła twiej szą ob słu gę i prost sze
na pra wy po jaz du. – Po raz ko -

lej ny udo wad nia my, że
Schwarzmü�ller ofe ru je opty -
mal ne roz wią za nia za rów no dla
kie row cy, jak i wła ści cie la po -
jaz du. W ra mach re ali za cji pro -
jek tu roz wo ju kon struk cji na -
cze py z ru cho mą pod ło gą, po -
jazd pod da ny zo stał wni kli wej
ana li zie i zop ty ma li zo wa ny
w wie lu ob sza rach – mó wi
z sa tys fak cją dy rek tor ge ne ral -
ny fir my Ro land Har twig. 
Kon struk to rzy za ję li się przede
wszyst kim uspraw nie niem
kon struk cji au to ma tycz nej ob -
słu gi elek trycz nie skła da ne go
da chu. Schwarzmüller wy ko -
nał ko lej ny mi lo wy krok w kie -
run ku jesz cze lep szej ob słu gi
da chu. Za sto so wa no elek -
trycz ne ste ro wa nie zwi ja niem.
Dach mo że być te raz otwie ra -
ny i za my ka ny zdal nie za po -
mo cą pi lo ta. Za ła du nek i roz ła -
du nek na cze py zo stał tym sa -
mym znacz nie uła twio ny. Od -
kry wa nie i za kry wa nie na cze -
py od by wa się szyb ko i wy -
god nie. Wy star czy wci śnię cie
jed ne go kla wi sza na pi lo cie.
No we roz wią za nie kon struk -
cyj ne ozna cza dla kie row cy
więk sze bez pie czeń stwo pra -
cy. Dzie je się tak dla te go, że
dach mo że być otwie ra ny i za -
my ka ny przez kie row cę zdal -
nie. Nie mu si on przy tym
opusz czać ka bi ny.
Ko lej ną pre mie rą Gru py
Schwarzmüller za pre zen to wa -
ną tej je sie ni jest po dest ob -
słu go wy z bez piecz nym za -
mknię ciem. Chcą cy po zo stać
przy ręcz nej ob słu dze skła da -
ne go da chu nie mu szą te go
czy nić kosz tem re zy gna cji
z za pew nie nia so bie wy so kie -
go po zio mu bez pie czeń stwa
pra cy. Schwarzmüller jest bo -
wiem je dy nym pro du cen tem,
któ ry ofe ru je po dest ob słu go -
wy wy po sa żo ny w drzwi za -

POJAZDY BUDOWLANE

Schwarzmüller – no wa na cze pa z ru cho mą pod ło gą
Schwarzmüller ofe ru je roz wią za nia do pa so wa ne do in dy wi du al nych po trzeb zwią za nych z trans por -
tem. Fir ma sto su je się do naj wyż szych wy mo gów w od nie sie niu do kon struk cji, funk cjo nal no ści i wy -
po sa że nia po jaz dów. Obok naj wyż szej ja ko ści i bez pie czeń stwa kła dzie szcze gól ny na cisk na re duk -
cję ma sy wła snej, opty ma li za cję ła dow no ści oraz ob cią że nia użyt ko we go. Do kła da też wszel kich
sta rań, by pro du ko wa ne przez nie go po jaz dy by ły ła twe w ob słu dze i w peł ni bez piecz ne

Do sie ci sprze da ży fir my Schwarzmü�ller tra fi ła ostat nio zmo dy fi ko wa na na cze pa z ru cho mą pod ło gą. Oprócz sto so wa ne go do tych czas hy -
drau licz nie ste ro wa ne go da chu, wpro wa dzo no te raz rów nież wer sję elek trycz ną
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bez pie cza ją ce kie row cę. – No -
we roz wią za nie opar te zo sta ło
na me cha ni zmie sa mo za my ka -
nia – wy ja śnia Ro land Har twig. 
Wy star czy lek kie na ci śnię cie,
aby otwo rzyć drzwi. Drzwi za -
my ka ją się au to ma tycz nie, za -

po bie ga jąc tym sa mym wy -
pad nię ciu. Scho dząc z po de -
stu kie row ca mu si na to miast
świa do mie otwo rzyć drzwi
i do pie ro wów czas ma moż li -
wość opusz cze nia za bez pie -
czo ne go ob sza ru. No wy po -

dest ob słu go wy jest mo co wa -
ny na śru by, co spra wia, że
je go ewen tu al na na pra wa jest
ła twiej sza do prze pro wa dze -
nia. Po dest w zmo dy fi ko wa -
nej wer sji jest po nad to ła twiej -
szy do utrzy ma nia w czy to ści.

Schwarzmüller opty ma li zu je
swe po jaz dy uwzględ nia jąc
wszel kie szcze gó ły. Wśród
wie lu in no wa cji w zmo dy fi ko -
wa nej ru cho mej pod ło dze za -
sto so wa no rów nież ta kie, któ -
re na pierw szy rzut oka wy da -
ją się ma ło zna czą ce, ale to
myl ne wra że nie. Dro bia zgi
bo wiem w bar dzo zna czą cy
spo sób przy czy nia ją się
do zwięk sze nia funk cjo nal no -
ści po jaz du. Bar dzo do bry te -
go przy kład sta no wi zop ty -
ma li zo wa na gór na bel ka po -
przecz na, któ ra dzię ki spe -
cjal nej pro fi lo wej kon struk cji
umoż li wia pro stą re gu la cję
trud no za my ka ją cych się
drzwi. Spra wia to, że cza so -
chłon ne wi zy ty w warsz ta cie
sta ją się całkowicie zbęd ne. 
Po dob ne za le ty po sia da
przy krę ca ny śru ba mi zde -
rzak prze ciw na jaz do wy, któ -
ry w przy pad ku uszko dze nia
me cha nicz ne go da je się szyb -
ko wy mie nić. Do prze pro wa -
dze nia ca łej ope ra -
cji wy star czy do słow -
nie kil ka ru chów.

www.schwarzmueller.com

Elek trycz nie ste ro wa ny skła da ny dach naczepy jest otwie ra ny i za my ka ny za po mo cą pi lo ta zdal ne go ste ro wa nia. Za ła du nek i roz ła du nek
od by wa się więc wy god nie przez na ci śnię cie kla wi sza
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W ce lu zwięk sze nia po la wi dze -
nia ope ra tor wo zi dła „Du al
View” mo że ła two za po mo cą
jed ne go uchwy tu ob ró cić swój
fo tel wraz z kon so lą ob słu go -
wą. Okre śla w ten spo sób nie
tyl ko kie ru nek pa trze nia, ale
i jaz dy opty ma li zu jąc bez pie -

czeń stwo, za rów no wła sne, jak
i in nych pra cow ni ków pla cu
bu do wy. – Wpro wa dza jąc wo zi -
dła ko ło we Du al View zde fi nio -
wa li śmy na no wo kwe stię bez -
pie czeń stwa w tym seg men cie
po jaz dów. Wspól nie z użyt kow -
ni ka mi z róż nych re gio nów uda -
ło nam się opra co wać
rozwiązanie genialne w swo jej
pro sto cie – mó wi Ale xan der

Gre sch ner, dy rek tor sprze da ży
Gru py Wac ker Neu son.
Kon cep cja uła twia i przy spie -
sza pra cę ope ra to ra. Cza so -
chłon ne za wra ca nie i ma new -
ro wa nie wo zi dłem sta ło się
zbęd ne. Jest to ol brzy mia za -
le ta zwłasz cza na ma łych, cia -

snych pla cach bu do wy,
na przy kład w cen trach miast,
w tu ne lach lub na ru chli wych
dro gach. Ope ra tor kie ru je wo -
zi dłem w dro dze na plac bu -
do wy sie dząc w kie run ku jaz -
dy. Pod czas za ła dun ku, roz ła -
dun ku lub co fa nia za cho wu je
peł ną wi docz ność ob ra ca jąc
fo tel o 180 stop ni. Dzię ki te mu
pra cu je bez piecz nie, bo wiem

na wet cał ko wi cie za ła do wa -
na skrzy nia ła dun ko wa nie
prze sła nia mu wi do ku ani na
postoju, ani pod czas jaz dy.
Aby do dat ko wo po pra wić wi -
dok na skrzy nię ła dun ko wą,
moż na do po sa żyć wo zi dło
w ka me rę co fa nia. In sta lu je

się ją na pa łą ku za bez pie cza -
ją cym ope ra to ra. Za rów no
ka me ra, jak i peł nią cy ro lę
ekra nu wy świe tlacz umiesz -
czo ny na kon so li są do brze
chronione przed wni ka niem
py łu i za wil go ce niem, dla te go
ide al nie spraw dza ją się
w trud nych warunkach pa nu -
ją cych na pla cu bu do wy.
Pro stą i in tu icyj ną ob słu gę wo -

zi dła „Du al View” za pew nia ją
tak że in ne spraw dzo ne funk -
cje bez pie czeń stwa, ta kie jak
na pęd hy dro sta tycz ny, od por -
ny na zu ży cie sprę ży no wy ha -
mu lec po sto jo wy. Istot ną ro lę
od gry wa też ste ro wa nie joy -
stic kiem, dzię ki cze mu jed -
na z rąk ope ra to ra za wsze
spo czy wa na kie row ni cy. Mo -
de le „Du al View” są do stęp ne
tak że w wer sji z ka bi ną, któ ra
wy po sa żo na jest w so lid -
ną kra tę chro nią cą przed spa -
da ją cym ma te ria łem lub
uszko dze niem spo wo do wa -
nym ude rze niem łyż ki ko par ki.
Wo zi dła ko ło we Wac ker Neu -

son „Du al View” dzię ki prze -
gu bo wej bu do wie są znacz -
nie zwrotniejsze i ła twiej sze
w pro wa dze niu niż cię ża rów -
ki. Mo gą być tak że uży wa ne
w trud nych wa run kach te re -
no wych. Na wet pod peł nym
ob cią że niem ich ko -
ła za wsze utrzy mu ją
kon takt z pod ło żem.

POJAZDY BUDOWLANE

Wo zi dła „Du al View” Wac ker Neu son
Wo zi dła ko ło we „Du al View” fir my Wac ker Neu son o ła dow no ści od sze -
ściu do dzie się ciu ton wy zna cza ją no we stan dar dy pod wzglę dem bez -
pie czeń stwa na pla cu bu do wy, ela stycz no ści i eko no mi ki eks plo ata cji.
Opty mal ną wi docz ność pod czas trans por tu, za ła dun ku i roz ła dun ku za -
pew nio no ope ra to ro wi dzię ki bły ska wicz nej zmia nie po zy cji fo te la po -
przez ob rót wraz z ca łą kon so lą ob słu go wą o 180 stop ni

W chwili obecnej Wac ker Neu son ofe ru je trzy modele innowacyjnych wozideł kołowych „Du al View”, któ re wyróżniają się pro stą i bez piecz ną ob słu gą oraz kom for tem dla
operatora . W za leż no ści od in dy wi du al nych po trzeb użytkownika pojazdy moż na dopo sa żyć w akcesoria zwiększające produktywność

www.wackerneuson.pl
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INSTYTUCJE

Stowarzyszenie 
Dystrybutorów 

Maszyn Budowlanych

tel. 504 621 002, 
www.sdmb.pl 

e-mail: sdmb.jm@gmail.com



CENNIK REKLAM

Krót ka cha rak te ry sty ka

„Po śred nik Bu dow la ny - maszyny, narzędzia, sprzęt” to fa cho we cza so pi -
smo po śred ni czą ce w kon tak tach firm z bran ży bu dow la nej. Ukazuje się od
stycznia 1996 roku, a począwszy od wydania 5/98 w formie odrębnego
zeszytu co dwa miesiące przy no si  in for ma cje o no wo ściach na pol skim
i świa to wym rynku maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego. 
Wydawnictwo kolportowane jest bezp∏atnie do osób i instytucji związanych z
branżą budowlaną w nak∏adzie 7.500 egzemplarzy. 

Ad re sa ci
Bran ża                                                                                                            

1. Budownictwo ogólne                                                                       4.496
2. Roboty ziemne                                                                                   115
3. Inżynieria lądowa i wodna                                                                  973
4. Specjalistyczne roboty budowlane                                                      62
5. Kopalnie piasku, surowców skalnych i dla drogownictwa                311
6. Kopalnie węgla kamiennego (Bazy Transportu i Sprzętu)                  68
7. Sprzedawcy maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                    138
8. Wypożyczalnie maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                 87
9. Warsztaty i stacje serwisowe sprzętu budowlanego                          63

10. Organa administracji                                                                        509 
11. Towarzystwa leasingowe/Banki                                                        121
12. Biblioteki                                                                                              34
13. Szko∏y/Szko∏y wyższe/Pracownicy naukowi                                      21
14. Rzeczoznawcy                                                                                    19

Nakład bezp∏atnie kolportowany                                                   7.017 egz.
Na kład dru ko wa ny                                                                         7.500 egz.

Wy da nie     Ter min          Ter min                 Ter min do star cze nia 
                                           za mó wień             materia∏ów do dru ku

6/2019       15.11.2019       11.10.2019                  28.10.2019 
1/2019       26.01.2020       14.12.2019                  04.01.2020 
2/2019       15.03.2020       11.02.2020                  25.02.2020 
3/2019       10.05.2020       08.04.2020                  23.04.2020 
4/2019       12.07.2020       10.06.2020                  24.06.2020 
5/2019       20.09.2020       12.08.2020                  26.08.2020 

Termin ewentualnej re zy gna cji: 5 ty go dni przed uka za niem 
si´ danego wy da nia.

budowlany
POŚREDNIK For ma ty re klam i ce ny

For mat              Szer. x wys.     kolor 
                         mm

1/8 stro ny          182 x 32        900,- z∏
                        88 x 64        900,- z∏

1/4 stro ny          182 x 64      1.500,- z∏
                       88 x 128     1.500,- z∏

1/3 stro ny          88 x 173      2.500,- z∏
                       182 x 85      2.500,- z∏

1/2 stro ny          182 x 128      4.000,- z∏
                         88 x 260     4.000,- z∏
2/3 strony          182 x 173      5.000,- z∏
1/1 stro na          182 x 260      7.000,- z∏

II. i III. ok∏adka  210 x 297      7.500,- z∏

IV. ok∏adka        210 x 297      8.500,- z∏

Uwa ga: Re kla mo daw cy przy s∏u gu je
pra wo bez p∏at ne go za miesz cze nia
tek stu pro mu ją ce go ofe ro wa ne przez
nie go wy ro by i us∏u gi. 

Ra ba ty
Przy za miesz cze niu w cią gu 
12 mie się cy (rok og∏o sze nio wy):
3 reklam                                        5%
6 reklam                                      15%
Pro wi zja dla agencji                   15%
reklamowych:

Tekst sponsorowany
Za miesz cze nie jednej kolumny
tekstu sponsorowanego kosztuje
5.000, - z∏.

Pa no ra ma firm od  A do Z
Miniog∏oszenia z logo firmy)
w 3 wydaniach                                 
modu∏ 57 x 63 mm               800,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.200,- z∏
w 6 wydaniach
modu∏ 57 x 63 mm            1.200,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.800,- z∏

For my p∏at no Êci
Fak tu ra VAT zo sta nie prze s∏a -
na wraz z eg zem pla rzem do wo do -
wym. Na leżność na le ży uiścić prze -
le wem zgod nie z ter mi nem p∏at no -
ści wid nie ją cym na fak tu rze. Na ży -
cze nie klien ta wy daw ca zo bo wiąza -
ny jest przed sta wić po twier dze nie
z pocz ty do ty czą ce wy so ko ści kol -
por to wa ne go na k∏a du.

Za miesz cza nie re klam o for ma tach in -
ne niż  po da ne oraz reklama na
pierwszej stronie ok∏adki wymagają
dop∏at i są moż li we wy ∏ącz nie po
otrzymaniu akceptacji redakcji. Dop∏ata
za wybrane miejsce wynosi: 20%.  

DO WSZYST KICH CEN 
DO LI CZA MY 23% PO DAT KU VAT.

Da ne tech nicz ne
For mat:

A4, 210 mm x 297mm 
Po wierzch nia za dru ku:

182 mm x 260mm 
Licz ba szpalt:

4, sze ro kość szpal ty 41mm
Ro dzaj dru ku:

of f set, ze szyt zszy wa ny
Ma te ria ∏y do dru ku:

wy∏ącznie w formie elektronicznej.
W przy pad ku ko niecz no ści opra -
co wa nia gra ficz ne go re kla my re -
dak cja do li cza po nie sio ne kosz ty
do ce ny.

!
Prenumerata - zamówienie 5/2019 

Aby bezp∏atnie otrzymywać nasz dwumiesięcznik wystarczy wype∏nić poniższy formularz
i przes∏ać go faksem na numer 22 859-19-67  lub listownie pod adresem: 

Pośrednik Budowlany, Dzia∏ Informacji, 02-784 Warszawa, Pasaż  Ursynowski 1/45
Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie czasopisma „PoÊrednik Budowlany - Maszyny, Narz´dzia, Sprz´t”

                                           imię  i nazwisko:     .........................................................................................................................................................................................

                                                 nazwa firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                             zakres dzia∏alności firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                                      ulica, numer domu:    .........................................................................................................................................................................................

                                 kod pocztowy, miasto:    .........................................................................................................................................................................................

                                numer telefonu i faksu:     .........................................................................................................................................................................................

Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie elektronicznej gazety „PosBudNews”

                                                          e-mail:     .........................................................................................................................................................................................
Wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych przez wydawcę czasopisma  „Pośrednik Budowlany – Maszyny, Narzędzia, Sprzęt”- firmę  Poland Marketing
Barański Sp. z o. o., Warszawa, ul. Pasaż Ursynowski 1/45. Dane te będą wykorzystywane wy∏ącznie do celów marketingowych. Będą  mieć prawo do wglądu
w dane oraz możliwość ich poprawiania. Dane nie będą udostępniane innym osobom ani firmom. Podanie danych jest dobrowolne.

   Data, czytelny podpis i (lub) pieczęć osoby zamawiającej     ...................................................................................................................................................






